
POROĐAJNI BOLOVI
Phoenix, Arizona, SAD

24. siječnja 1965. godine

Pognimo svoje glave.1

Dragi Bože, vrlo smo zahvalni danas za veliko izlijevanje Tvoje prisutnosti koja je već među nama. I 
očekujemo to neizmjerno, izobilno ovog poslijepodneva. Zahvaljujemo Ti za ovu divnu pjesmu ove divne 
kršćanke koja je upravo otpjevala ovaj hvalospjev i za Tvoj Duh koji je sišao i tumačenje njegovo. 
Gospode, neka bude tako, mi se molimo. I Bože, molim Te da blagosloviš svakoga od nas i neka naša srca 
budu ispunjena radošću kad vidimo da se to događa.

Dragi Bože, molimo se ovog poslijepodneva, ako ovdje ima nekih koji nisu spremni susresti Te, neka bi 
ovo bio čas kad će donijeti tu konačnu odluku i ući u Tebe nanovo rođenjem. Daruj to.

Blagoslovi sve nas, Gospode, koji smo dugo na putu. Molimo Te da nas poučiš novim stvarima Svojom 
Riječju. Daj nam bolje razumijevanje Svojim Duhom, Gospode. Neka On dođe i protumači Riječ. Jedini 
tumač kojeg imamo je Duh. Molimo se da nam On to daruje danas. Molimo to u Isusovo ime. Amen.

[Jedna sestra počinje prorokovati. Prazno mjesto na kaseti - Urednik]

To je dovoljno. [Jedan brat razgovara s drugim bratom - Urednik] Kakvo vrijeme! Ne znam bolje 
mjesto na kojem bih mogao biti, a da nije u nebu, jer upravo osjećamo pomazanje Toga sada, vidite, 
sjedeći zajedno u nebeskim predjelima u Kristu Isusu, okupljeni u nebeskim predjelima.
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Neka Bog blagoslovi sestru Florence! A ona prolazi kroz razdoblje tuge i sjena; njezin otac je upravo 
uzet. I ja - ja se molim: „Bože, blagoslovi to dijete.”

I brat Demos, nosi breme na oba ramena i težinu svih tih konvencija i ostalo. I on treba naše molitve 
također. Neka Bog blagoslovi brata Shakariana!

Brate Carl Williams, zasigurno sam sretan što sam ovdje na ovoj konvenciji s tobom, među svom tom 
divnom braćom. I imao sam privilegiju susresti neke. A sada, ovo je moj završni dio službe, koliko ja 
znam, tako da, pa, očekujem sada da ću se moći rukovati s nekim od tih divnih ljudi i - i upoznati ih, jer 
očekujem da ću provesti vječnost s njima u - u boljoj Zemlji.

Samo jedna - jedna mala stvar, nadam se da neću biti pogrešno shvaćen. I nije slučajnost, ne mislim 
to, jer ja - mislim da je to bila providnost, da mi je jučer jedan prijatelj ovdje dao poklon od mog 
prijatelja, Dannyja Henryja. On je bio taj mladić… Jednog dana, na konvenciji kršćanskih poslovnih ljudi u 
Kaliforniji, održao sam sastanak. Govorio sam vrlo oštro protiv stanja ovog vremena.
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I ja - ja se nadam da svi to razumiju, da nemam zla u svom srcu. To nije to. Ne. Zasigurno ćete 
shvatiti da ne mislim tako. Ali jednostavno moram reći ono što mi dolazi da kažem.

I zatim nakon toga, taj mali momak, baptistički brat… A mislim da je nekakav rođak filmske zvijezde. I 
sišao je dolje da me zagrli, da kaže: „Neka te Gospod blagoslovi, brate Branhame. Samo želim prinijeti 
riječ molitve.” I počeo je govoriti na francuskom. A taj mladić ne zna ni jednu riječ francuskog.

I netko je ustao, neka krupna žena. Iz... Vjerujem da je bila iz Louisiane. Rekla je: „To je francuski.”

I tada je tamo bio jedan muškarac koji je rekao: „To je francuski.”

I zapisali su što je rečeno. Imam izvorni primjerak ovdje. I zatim se ispostavilo da je jedan mladić koji 
je prišao odostraga i došao naprijed, htio vidjeti njihove bilješke. A on je bio prevoditelj za francuski za 
UN. „Upravo tako, francuski.”

I želio bih pročitati ovu bilješku. Ovo je izvorna bilješka jednog od njih, a to je od ovog čovjeka koji 
je to preveo. Možda neću moći izgovoriti njegovo ime baš ispravno. LeDoux, Victor LeDoux, on je 
čistokrvni Francuz. Dakle, evo poruke.
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Jer si izabrao tijesan put, teži put; hodio si po svom vlastitom izboru, donio si 
ispravnu i točnu odluku, i to je Moj Put. Zbog ove važne odluke, veliki dio neba te 
čeka. Kakvu si veličanstvenu odluku donio! Ovo je, samo po sebi, ono što će dati i 
ostvariti veliku pobjedu u božanskoj ljubavi.

Kad sam to shvatio… Znate, kad sam prvi put čuo ljude kako govore u jezicima, ja - ja ne bih ništa 
kritizirao, razumijete, jer sam vidio da je to istinsko. Ali, uvijek sam se pitao. Ali kad se to dogodilo i 
znajući koje je poslanje bilo iza toga, ja - znao sam da je to došlo od Boga.

Dakle, njegov brat koji sjedi ovdje, jedan vrlo poznati odvjetnik, dao mi je dar od Dannyja. Danny je 
upravo napustio Svetu zemlju. A ležao je na grobu, u grobu, točnije, gdje je Isus bio položen nakon 
Svoje smrti. I dok je ležao, rekao je da je počeo razmišljati o meni. I - i Duh Gospodnji je sišao na njega, 
i otišao je na goru Golgotu gdje  se  dogodilo  raspeće  i  uzeo  je  komad  stijene.  I  vratio  se  i  od  toga  mi

5



2POROĐAJNI BOLOVI

načinio par gumbi za manžete. I ja ih zaista cijenim.

I sada, ovo, naravno, Danny to ne zna. Ali jutros, dok sam bio u molitvi, samo sam pogledao dolje na 
te gumbe za manžete i svaki, ako primijetite, ima krvavocrvene mrlje i također ima ravna crta baš na 
svakom. I ovdje u poruci koju je dao od Boga o ravnom, tijesnom putu. Kako se to samo uklopa, baš 
točno! Mislio sam da je to nekako možda providnost ili… I zasigurno sam zahvalan Dannyju. Reci mu, 
brate, da... kako to cijenim. I čud-... Još jedna čudna stvar, pitao sam svoju ženu ujutro kad sam 
odjenuo košulju, mora li imati gumbe za manžete na sebi, a ona je rekla: „Zaboravila sam ponijeti tvoje 
gumbe za manžete”, tako da mi je Gospod priskrbio druge.

O, veličanstven je to život! Nije li, braćo? [Zajednica kaže: „Amen.” - Urednik] Samo hodati u 
jednostavnosti Evanđelja! A ipak, u Njegovoj jednostavnosti, To je najveća stvar koju ja znam. Ne znam 
ništa o Tome. I budući da je To bilo učinjeno jednostavnim, da sam imao priliku ući u To, vidite, također, 
Božjom milošću.
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Dakle, ovog poslijepodneva ne želim uzeti puno vremena jer znam da idete u crkve večeras. Mislim 
da biste svi vi posjetitelji ovdje uokolo trebali pogledati na binu, vidjeti ove propovjednike i oni, o, bit će 
im drago da ste na njihovoj službi večeras. Koristit će vam. Bez sumnje ste išli jutros u neku nedjeljnu 
školu u gradu. I dok održavamo ove konvencije, i budući da su to poslovni ljudi cjelovitog Evanđelja, 
mislim da bismo trebali dati svu našu podršku koju možemo našim crkvama, jer tamo idu naši poslovni 
ljudi. I sada, to je Božja kuća, i nadam se da ćete posjetiti neku crkvu večeras.
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Sutra uvečer je završetak konvencije, vjerujem, i pretpostavljam da su najavili govornika. A 
namjeravam biti ovdje, voljom Gospodnjom, da čujem njegovu poruku.

Neka Bog blagoslovi svakog od vas.

Dakle, ja sam..., ne tvrdim da sam propovjednik. Ja sam - ja sam na neki način... nemam dovoljno 
obrazovanja da bih se mogao nazvati propovjednikom. Propovjednik, kad to kažete, oni očekuju da imate 
nekoliko fakultetskih diploma. A - a ja nemam ništa osim Ove male praćke. Razumijete? Pokušavam ići za 
bolesnim ovcama, ako mogu, kako bi ih vratio na Očev pašnjak.
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Ako pogriješim, oprostite mi, ja nisam teolog. Ja ne kritiziram teologa. Teolo-... Teologija je u redu. To 
je ono što nam je potrebno. Ali ponekad kritiziram stanje u koje smo dospjeli. To se ne odnosi ni na 
jednog određenog pojedinca. To je samo Poruka. Ja - volio bih da nije na meni da je iznesem. Razdire me, 
jer znate kako se osjećate sa svojom vlastitom djecom. Razumijete? Ne mrzite li što morate dijete 
ukoriti, izgrditi ili tako nešto, ipak? I ja sam roditelj također i znam što to znači. I ja - ja vjerujem da ćete 
mi oprostiti.

I želim da učinite ovako. Dok sjedite ovo poslijepodne, zamolit ću vas jednu uslugu. Imam samo 
nekoliko kratkih bilješki ovdje. Kao što sam vam rekao, moram to učiniti zapisujući svoje citate Pisma. 
Nekad sam gotovo mogao citirati Bibliju napamet, ali sada ne. Prošao sam kroz previše teških bitaka, 
postao prestar za to. Ali vjerujem da - da ćete me poslušati još samo malo ovo poslijepodne i zaista 
otvoriti svoje srce i pokušati shvatiti u što ulazim. Pa mislim da bi to bilo bolje, posebno za pastore u 
ovom gradu i raznim mjestima. Ja - vjerujem da ćete slušati vrlo pažljivo.
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I sada učinite to, učinite onako kako ja učinim kad jedem svoju omiljenu pitu, od višanja. Jednu od 
moje omiljene hrane, piletinu. No, kad jedem dobar komad pite od višanja i naletim na košticu, neću 
prestati jesti pitu. Samo izbacim košticu i nastavim jesti pitu. Razumijete? Kad naletim na pileću kost, ne 
bacam piletinu. Samo bacim kost.

Dakle, što ako bih rekao nešto s čime se ne biste složili u bilo kojem trenutku? Samo izbacite taj dio. 
Pa, ali pogledajte to zaista dobro, budite sigurni da je to upravo kost. Razumijete? [Zajednica se smije - 
Urednik] I onda mogu također reći, ako je to Sjeme, zapamtite, Ono donosi novi Život. Stoga pogledajte 
zaista pažljivo i neka vas Gospod blagoslovi.

Brat Carl Williams rekao je nešto neku večer o oslobađanju, molitvi za bolesne, što bi bilo vrlo dobro. 
Znam da bi to bilo dobro. Ali mi jednostavno… mi nismo pripremljeni ovdje za to da formiramo molitveni 
red. I ne znam je li brat Oral ili itko od ostale braće ikad imao molitvene redove na konvencijama ili ne. 
Ne znam. Pokušao sam to, dva ili tri puta. Ali obično, kad je ovakvo mnoštvo, morate podijeliti molitvene 
kartice, razumijete, da bi to učinili. Jer ne možete. Ovo nije arena. Ovo je kuća Božja. Razumijete? 
Posvećena je za to. I mi... Oni navaljuju i guraju se. A vi imate kartice, poredate ih, po redu.
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Tako me je Billy pitao, rekao: „Hoću li otići preko i podijeliti kartice? Ljudi traže od mene molitvene 
kartice.”

Rekao sam: „Ne, Billy. Pustimo samo da Duh Sveti učini ono što želi učiniti.” Razumijete? Tako, vidite, 
i da On možda izgradi vjeru i jednostavno budete iscijeljeni upravo tamo gdje se nalazite. Razumijete? 
Ali... Razumijete?
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Božansko iscjeljenje je sporedno u Evanđelju. I nikad ne možete od sporednog načiniti glavno. 
Svatko to zna. Ali, oni... To je mamac koji se koristi da navede ljude da vjeruju u natprirodnu prisutnost, 
ili Boga, da je natprirodno prisutno. I onda, time, ako mogu prepoznati Njegovu prisutnost, onda su 
iscijeljeni, vidite, vjerom, vjerujući To.

Sada želim pročitati nešto iz Božje Riječi, Novog zavjeta. I zatim želim uzeti temu iz ovog Novog 
zavjeta i ovog Pisma i govoriti ovo poslijepodne o toj temi samo kratko. I ne želim vas zadržati predugo 
zbog večerašnjih službi. Ali zapamtite, nadam se da sam bio jasan. Samo posvetite tome svoju 
pozornost, ako hoćete.
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Sada, prije nego to učinimo, pognimo svoje glave ponovno.

Znate, mi bismo mogli previše pjevati. Mogli bismo previše klicati dok ne promuknemo. A mogli bismo 
pjevati u pogrešno vrijeme ili klicati u pogrešno vrijeme. Ali evo jedna stvar, nikad nismo izvan reda kad 
se molimo. „Hoću da muškarci mole na svakom mjestu podižući svete ruke, bez dvoumljenja.” Ili...

Oče, najveća privilegija koju je smrtnik ikada imao bila je zatvoriti oči, otvoriti srce i razgovarati s 
Tobom. A mi znamo da Ti čuješ, ako samo možemo vjerovati da Ti čuješ. Jer Isus je rekao: „Ako što 
zaištete Oca u Moje ime, bit će darovano.” Bilo je to pod uvjetima, ako to ne bismo sumnjali. Stoga, Oče, 
pomozi nam da vjerujemo ovog poslijepodneva da će naše zamolbe biti darovane. I neka ne bi bila niti 
jedna sjena sumnje, nigdje. Ali neka se ispuni, ono što tražimo. A to je, Bože, da Tvoje veliko ime bude 
poštovano danas, dovodeći u Tvoje Kraljevstvo svaku izgubljenu i zalutalu dušu koja bi čula naš glas ili 
do koga bi ova kaseta ikad dospjela, vani u poganskim zemljama, kamo diljem svijeta idu.
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Molim se, nebeski Oče, da ne bude slabe osobe među nama danas. Kad služba završi, neka bi Gospod 
Bog spasio svaku izgubljenu dušu i iscijelio svako bolesno tijelo i ispunio srce Svoje djece radošću. Zato 
imamo vjeru, Gospode, tražeći u Isusovo ime, Boga Oca našega, jer On je obećao da će čuti. I ovo je za 
Njegovu slavu. Amen.

U Evanđelju po Ivanu, 17. poglavlje i počevši s 20. stihom, želim pročitati to za tekst. Mislim da je to 
točno.
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Ne molim samo za ove, nego i za one koji će po njihovoj riječi vjerovati u mene;

da...

Mislim da sam na krivom mjestu. Sada oprostite samo trenutak. Tražim Isusovu molitvu koju... Ili, ne 
Isusovu molitvu, točnije, nego Njegovu... Možda sam označio tu u svom tekstu nešto pogrešno. Tu gdje 
se Isus molio da... ili rekao da kao žena u porođajnim mukama jer rađa svoje dijete, rođenje, porod.

To je u Luki ili Ivanu? Jack, u kojem je to? [Netko kaže: „Ivan 16.” - Urednik] 16. Ivan. Mislio sam da 
je to točno, ali nije zvučalo baš tako. 16. Ivan. [21. stih.“] 21. stih. [Netko drugi kaže: „Da.”] Naravno, 
21. stih. Naravno. Tu smo. Ivan, sveti Ivan 16,21.

Da oni...budu...

Ne, brate Jack, to je i dalje krivo. [Netko kaže: „Pokušaj Ivan, stih 21.” Netko drugi kaže: „21.” A 
netko drugi kaže: „21 stih 16. poglavlja” Još netko kaže: „16.” - Urednik] To je dvadeset-... 16,21. Imam 
16. poglavlje svetog Ivana, 21. stih. Ali ovo... Jesam li u krivu? [Jedan brat kaže: „Žena koja rađa, to je 
to.”]
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[Brat Branham pojašnjava tu zabunu u toj Bibliji na kaseti: „Danas se ispunio ovaj odjeljak Pisma 65-
0219 - Urednik]

Pa, pobrkano je u ovoj... pomiješano u ovoj Bibliji. Da, da. [Jedan brat kaže: „Oni - oni su to 
pogrešno tiskali.” - Urednik] Oni su to pogrešno tiskali. Da, naravno. [Zajednica se smije.] Znate što? To 
je upravo istina. Ovo je potpuno nova Biblija. Upravo sam je dobio. I ima - ima… Pogrešno je tiskana.

[Katolički nadbiskupski svećenik, propovjednik John S. Stanley, daje svoju Bibliju bratu Branhamu i 
kaže: „Samo - samo udahni. Postoji razlog zašto se to dogodilo i ti to znaš. Bog će ti pokazati nešto što 
ćeš dobiti iz toga, to je predivno.” - Urednik] U redu. [„Samo upotrijebi moju ovdje, brate.] Hvala ti. 
Hvala ti puno. 16,21. Hvala ti puno. To je istina.

Žena kad...

Zaista, zaista, kažem vam: Vi ćete spavati, plakati i jadikovati, a svijet će se veseliti: vi 
ćete se žalostiti, ...vaša će se žalost u radost pretvoriti.

Žena je - je žalosna kad rađa, jer je došao njezin čas; ali čim rodi dijete, ne spominje se 
više... muke - muke, zbog radosti što se čovjek rodio na svijet.
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Hvala ti puno, moj brate. Zasigurno cijenim to. [Brat Branham vraća Bibliju katoličkom svećeniku - 
Urednik]41 Pa, to je sigurno tiskarska pogreška ovdje u Bibliji; stranica je umetnuta pogrešno. A upravo 
sam to pronašao u svojoj staroj Scofieldovoj Bibliji, a uzeo sam ovu i dojurio ovamo s njom prije samo 
nekoliko trenutaka, jer mi je moja žena upravo ovu dala za božićni dar.

Dakle, želim govoriti ovo poslijepodne na temu koju sam najavio: Porođajni bolovi. Dakle, to zvuči 
jako loše, ali to je u Bibliji.
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Vjerujem da je Isus ovdje govorio o tome, kad je rekao: „Vi ćete se žalostiti, ali vaša će se žalost u 
radost pretvoriti”, govoreći Svojim učenicima ovdje, znajući da se rođenje kršćanstva dogodilo. I sada, 
staro mora umrijeti, da bi se novo rodilo. Da bi imali... što god rađa, mora imati mukotrpne bolove. I oni 
su zasigurno trebali proći kroz mukotrpnu bol i muku da bi došli iz zakona u milost.

Normalno, prirodno rođenje tipizira duhovno rođenje. Sve prirodne stvari su tipovi duhovnih. I 
nalazimo, ako pogledamo ovdje na - na tlo i vidimo stablo u zemlji kako raste: ono se bori za život. To 
pokazuje da postoji stablo negdje koje ne umire, jer ono - ono vapi za nečim.

Vidimo ljude, bez obzira koliko su stari, koliko bolesni, u kakvom su stanju, oni vape za životom, jer 
to pokazuje da postoji život negdje gdje mi živimo, živimo zauvijek. Primijetite, kako savršeno.

Sada, u Prvoj Ivanovoj 5,7, vjerujem da jest, ako se ne varam, rečeno je: „Trojica su što svjedoče 
na Nebu: Otac, Riječ i Duh Sveti; i ta trojica su jedno. Troje je što svjedoči na zemlji: to su voda, Krv i 
Duh; i oni se slažu u jednome.” Sada primijetite. Prva trojica su jedno. Drugo troje su zemaljski koji se 
slažu u jednome. Ne možete imati Oca bez Sina, ne možete imati Sina bez da imate Duha Svetoga. Ali 
možete imati vodu bez Krvi i Krv bez Duha.
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Mislim da je kroz naša doba dokazano da je to istina: voda, Krv, Duh; opravdanje, posvećenje, 
krštenje Duhom Svetim. To tipizira ili predstavlja... odnosno, i antitp koji proizlazi iz prirodnog rođenja.

Pogledajte kad je žena ili bilo što u porođajnim mukama zbog poroda. Prvo što se događa, pucanje 
vodenjaka, normalan porod; drugo je krv; a onda dolazi život. Voda, krv, duh; i to sačinjava normalno, 
prirodno rođenje.

I tako je u duhovnoj oblasti. To je voda: opravdanje vjerom, vjerom u Boga, primanjem Njega kao 
svog osobnog Spasitelja i krštenjem. Drugo je posvećenje duha, kad Bog čisti duh od svih elemenata 
svijeta i želja ovoga svijeta. I potom Duh Sveti ulazi i daje nanovo rođenje i ispunjava tu posvećenu 
posudu.
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Na primjer, ovako. Pa, to, rekao sam vam. Ono što ne vjerujete, odložite, a zatim uzmite pitu. 
Primijetite. Dakle, čaša leži u kokošinjcu. Ne možete to samo podignuti i staviti na svoj stol i napuniti je 
vodom ili mlijekom. Ne. Njeno podizanje je opravdanje. Njeno čišćenje je posvećenja, jer grčka riječ 
posvetiti je složena riječ, a znači „očišćeno i postavljeno na stranu za službu”. Ne u službu: za službu. 
Onda kad je napunite, stavlja se u službu.

Oprostite sada za ovo, da ne bih povrijedio. Evo gdje ste vi hodočasnici svetosti, nazareni propustili 
nastaviti hodati dalje u pentekost. Bili ste očišćeni posvećenjem, ali kad ste bili spremni za postavljanje u 
službu, darovima govorenja u jezicima i drugim stvarima, odbili ste to, povukli se natrag ponovno u 
svinjac. Razumijete? Pa, to je - to je ono što se događa. Uvijek se to događa.
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Dakle, ne da vas kritiziram sada, već samo ja - ja želim ovo maknuti sa svog srca. A to gori u meni 
otkad sam ovdje, tako da bih i mogao. Jednostavno, ako imam Carlovu naklonost i Demosovu i ostalih i 
svih vas, ja - nastojat ću dati sve od sebe da oslobodim svoju dušu od toga, razumijete, onda je to na 
vama.

Normalno, tipizirajući duhovno.

Sada, vidimo... Dakle, i u potpunosti je rođeno. Kad dijete, obično... Pa kad vodenjak pukne, ne 
morate puno učiniti po tom pitanju. I kad se krv pojavi, ne morate puno učiniti po tom pitanju. Ali da bi 
život ušao u dijete, morate ga lupnuti i natjerati ga da vrišti. I to je... Dakle, bez obrazovanja, budući da 
su moja braća ovdje toliko dobro obrazovana u tome, oni, ali ja moram uzeti prirodu kako bih to tipizirao. 
I eto. To je ono što se dogodilo. Bilo ih je potrebno zaista lupnuti da bi ovo došlo do njih.

Dakle, primijenite malo... nekako protresite. Možda ga nećete morati lupnuti, već ga samo malo 
protresti. Samo pomisao da je rođeno ponekad će to učiniti. Zgrabite ga, protresete ga. Ako ne počne 
disati, lupnete ga malo i onda on vrišti na njemu nepoznatim jezicima, pretpostavljam. Ali, on - on, 
svejedno, pa on stvara buku.

19

I mislim da ako je dijete rođeno baš kao mrtvorođenče, bez ikakvog zvuka, bez emocija, to je mrtvo 
dijete.
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U tome je problem s crkvom danas, sustavom: imamo previše mrtvorođene djece. To je točno. Treba 
ih evanđeoski lupnuti, razumijete, i tako ih probuditi, da dođu k sebi, tako da Bog može udahnuti dah 
Života u njih. I sada vidimo da je to itekako istina. To je gruba teologija, ali to je Istina, svejedno.

Tako, primijetite, pri rođenju sjemena, staro sjeme mora umrijeti prije nego što novo može biti 
rođeno. Pa, stoga, smrt je uvijek teška. Pa, bolna je. Mukotrpna je. Rođenje je isto, jer donosite život na 
svijet, a to je - to je bolno.

20

Isus je rekao da je Njegova Riječ Sjeme koje je sijač izišao sijati. Pa, svi smo mi upoznati s tim. I 
želim ovo poučavati kao lekciju nedjeljne škole jer je nedjelja. Primijetite, dakle, ova Riječ, budući da je 
Sjeme... Ali zapamtite, sjeme donosi novi život samo kad umre.

I iz tog je razloga bilo tako teško tim farizejima razumjeti našeg Gospoda Isusa Krista jer su oni bili 
pod zakonom. A zakon je bio Božja Riječ u obliku sjemena. Ali kad je Riječ postala tijelom, pa postala je 
ne zakon, nego milost. Dakle, milost i zakon ne mogu postojati u isto vrijeme. Jer milost je toliko iznad 
zakona da zakon nije ni u slici. I stoga je toliko teško farizejima umrijeti svom zakonu tako da se milost 
može roditi. Ali tako mora ići. Dva zakona ne mogu postojati u isto vrijeme.

Ne može postojati zakon koji kaže da možete proći kroz ovaj semafor, a drugi kaže da možete proći 
kroz taj; jedan kaže da možete, drugi kaže da ne možete. Oni, mora postojati jedan zakon istovremeno. 
Možda ste jednom mogli proći kroz njega: oprez, prođi. Ali ovaj put je crveno. Stanite! Razumijete? I 
stoga ne mogu biti dva zakona koja postoje u isto vrijeme.

Dakle, primijetimo da je uvijek… Moja misao sada vama: potrebna je bol, muka, nelagoda. Pogledajte 
kako su ti farizeji umrli tom zakonu, kroz bol, muku, nelagodu. Ali tako mora biti.
21

Dakle, vidimo da kiša koja donosi plod na zemlju: „Ona je rođena”, kako je pjesnik rekao, „u poljima 
grmljavine, u neujednačenom, grubom nebu”. Ali da nemamo grmljavinu i neujednačeno, grubo nebo, mala 
destilirana kap kiše koja je podignuta iz mora i destilirana iz soli, ne bi bila rođena. Potrebna je ta 
grmljavina, udari groma; ta gruba, surova, strašna stvar da donese meke latice kapi vode. Potrebna je 
bol da donese rođenje. Potrebno je umiranje. I kako oblaci umiru, rađa se kiša, jer je kiša dio tog oblaka. 
Jedno mora prestati da bi drugo moglo postojati.

Dakle, i moja braća ovdje, neki od njih su mogli, mogli bi vam iznijeti sve zakone tih stvari. Ja ne 
mogu.

Sada pređimo na još jednu stvar, samo za mali dokaz. Mislim da je jedan od najljepših cvjetova... 
Svatko ima svoje vlastite predodžbe o njima. Ali mislim da je najljepši cvijet koji sam gotovo ikad vidio, 
da je natrag na istoku, naš barski ljiljan. Koliko vas je ikad vidjelo barski ljiljan? O, jednostavno ne postoji 
ništa slično njemu, po meni. Ali jeste li primijetili kakav je taj barski ljiljan morao biti? Mislim na ono što je 
Isus rekao: „Promotrite ljiljan, kako se muči i prede, ali kažem vam, Salomon u svoj svojoj slavi nije bio 
odjeven kao jedan od njih.” Jer Salomonova slava i njegovo odijevanje bilo je posve umjetno. Ali ljiljan, u 
svojoj ljepoti, život je taj koji ga čini lijepim, ne nekakvo umjetno mazanje, boja na njemu.

22

Upravo poput naših žena, ne mislim da morate imati sve to zeleno, znate, i trepavice, znate, koje 
strše tako i svu tu manikuru ili - ili ne, pobrkam te stvari, sve to na vašem licu da vas učini lijepom. 
Ljepota se pozna po djelima. Ako dodate malo Djela apostolska 2,4, pomiješate sve zajedno, s malo 
Ivana 3,16, to će nadmašiti sve što je Max Factor ikad pokušao dotjerati. Razumijete? Vaš muž će vas 
voljeti više, svi ostali, a siguran sam i Bog.

„Ljiljan”, On je rekao, „promotrite ga, kako raste, muči se, mora se probiti.” Ovaj mali barski ljiljan, 
pogledajte kroz što je prolazio: prljavštinu, blato, mulj, mutne vode, prljave vode. Probijao je svoj put 
kroz sve to, ta mala klica života, mučeći se s dna bare gdje su žabe i - i ostalo i onda se probija kroz 
sve to. Ali kad dođe u prisutnost sunca, rađa se. Malo sjeme se raspukne u život. Ne može to učiniti dok 
ne prođe kroz sav taj proces. Mora proći kroz to. To je ono što on čini, jer je samo sunce ono što ga 
privlači. A kad se u potpunosti izdigne iznad svih prljavih voda, i blata i tako dalje, onda je tako sretan, 
jednostavno dijeli svoj život svojevoljno. I to je predivan život kad dođe u prisutnost onoga što ga 
privlači.

23

Mislim da je to predivan tip kršćanskog života. Kad vas Nešto izvlači iz svijeta dok se jednog dana ne 
rodite upravo u Njegovoj prisutnosti, po Duhu Svetom. Kako predivno! Ako mu pokušate pomoći, ubit 
ćete ga.

Poput malog pilića kad se izlegne, znate, ako ste ikad primijetili jednog od tih mališana, baš na vrhu 
njegovog malog kljuna ili bilo koje ptice koja se izlegla iz jaja. Ona - ona ima... Ona sazre, ta stara ljuska 
jaja. Stari unutarnji dijelovi jaja moraju istrunuti. I on mora upotrijebiti taj mali kljun i strugati naprijed-
natrag dok ne probije ljusku. Mi to kažemo: iskljucati svoj put, dolje u Kentuckyju odakle ja dolazim. On 
iskljuca svoj put. Nikad nisu pronašli bolji način. Razumijete? Razumijete? Zašto? To je Božji priskrbljeni 
put. Pokušajte mu pomoći, ubit ćete ga. Uklonite ljusku s njega, umrijet će. Razumijete? Mora se mučiti,

24
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naprezati, probiti.

Tako i kršćanin mora učiniti. Ne radi se o tome da se netko samo rukuje s vama, uvede vas unutra. 
Vi morate ležati tamo dok ne umrete, istrunete i ne rodite se u Kraljevstvo Božje. To je Božji priskrbljeni 
put. Vi ne ulazite unutra knjigom ili rukovanjem i pridruživanjem, nadimanjem, skidanjem. Vi - vi se 
jednostavno morate maknuti iz stare ljuske. Primijetite, bolji način nikad nisu pronašli.

Nisu pronašli bolji način da dijete dobije što želi osim Božjim putem za to. Dakle, kad se to malo dijete 
rodi, mogli biste postaviti zvonce ovdje uz njegovu malu kolijevku, reći: „Moj mali sine, ja sam teolog na 
neki način. Čitao sam knjige o tome kako odgajati dijete. I kažem ti, ti si suvremeno dijete. Rođen si u 
suvremenom domu, od suvremenih roditelja. Kad si gladan, ili trebaš majku ili mene, samo zazvoni tim 
malim zvoncem.” To nikad neće djelovati. Jedini način na koji može dobiti što želi je da plače za tim. To je 
Božji način.

25

I to je način na koji mi dobivamo ono što želimo, je da plačemo za tim. Zavapite. Nemojte se sramiti. 
Recite: „Gladujem za Bogom.” Nije važno jesu li đakoni, pastori ili što god da je u blizini, vrištite, 
svejedno. Jones sjedi tamo: kakve to veze ima? Zavapite, to je jedini način koji postoji da to dobijete, 
da dobijete pomoć. On je to poučavao kad je bio ovdje na zemlji, znate, o nepravednom sucu.

Mala kapljica rose, ne znam njenu formulu. Možda je ovdje neki znanstvenik... Samo ću reći onako 
kako ja mislim. Možda su to nekakve kondenzirane čestice atmosfere koje se skupe u mračnoj noći i 
padnu na zemlju. I kad se to dogodi, ona se rađa noću. Ali ujutro ona leži ondje, hladna i drhti, na maloj 
travki ili visi na vašem štriku za veš. Ali samo neka sunce zasja jednom, jeste li primijetili kako postaje 
sretna? Samo sjaji i podrhtava. Zašto? Ona zna da će je sunčeva svjetlost vratiti natrag gdje je bila u 
početku.

26

I tako je sa svakim muškarcem ili ženom koji su rođeni od Duha Božjeg. Ima nešto u tome kad nas 
Svjetlo obasja da smo sretni, jer znamo da se vraćamo odakle smo došli, iz Božjih njedara.

Može sjati od radosti kad je sunce obasja, naravno, znajući da ide tamo odakle je došla.

Malo neugledno, ali mogli bismo nastaviti s time, ali hajde da vidimo nešto drugo.

Mi znamo da staro sjeme mora, prije nego što novo sjeme može izići iz starog sjemena, mora 
istrunuti, apsolutno. Ne samo umrijeti, nego i istrunuti nakon što umre. Znamo da je to istina.
27

Ista je stvar u nanovo rođenju. Mi se nikad ne vraćamo natrag, nego idemo naprijed kad se nanovo 
rodite. I iz tog razloga mislim da danas imamo (toliko) ne toliko, točnije, istinskih nanovo rođenja, jer je 
sjeme... možda će suosjećati s Riječju ili osobom, ali ne žele istrunuti od starog sustava u kojem su bili. 
Ne žele izići iz njega. Žele ostati u starom sustavu i tvrditi da imaju nanovo rođenje ili Poruku doba. 
Vidjeli smo to pod Lutherom, Wesleyem, pentekostalcima i u svim drugim dobima. Oni se još uvijek 
pokušavaju držati starog sustava i tvrditi To. Ali staro doba sustava mora umrijeti, istrunuti, kako bi se 
rodilo novo. A oni se i dalje žele držati toga.

Primijetite. Znaju da je stari sustav mrtav, ali jednostavno ne žele istrunuti od njega. Dakle, istrunuti 
znači kad je zaista gotovo s tim. Kad... Tvrdnja je iznesena da su nanovo rođeni, ali tvrdnja je samo znak 
rođenja. Truljenje donosi nanovo rođenje. Moramo istrunuti od toga, baš kao što smo to učinili u svim 
dobima, kroz veslijevsko i sva ostala.

28

Ali bit je u tome da je nakon toga nanovo rođenje rođeno. Wesley, odnosno... Luther je istupio s 
jednom riječi: „Pravednik će po vjeri živjeti.” Pa, on se više nije mogao držati starog sustava. On je 
morao izići iz njega.

I zatim, kad su kalvinisti doveli Anglikansku crkvu u takvo stanje, pod kalvinističkom doktrinom, da je 
Bog podigao armenijsku doktrinu, a to je bio John Wesley... Stari sustav je morao umrijeti da bi novi 
mogao doći.

I kad je veslijevsko doba prestalo i sva mala doba, ili lišće koje je izišlo na stabljici, ili metlica, u 
Wesleyjevo vrijeme… Vidite, kad se Pentekost pojavio s obnovom darova, oni su morali izići iz 
Baptističke, Prezbiterijanske, Svetosti hodočasnika, Nazarenske, Crkve Kristove (takozvane) i svega 
toga. Morali su izići iz toga, istrunuti od toga da bi prihvatili nanovo rođenje.

Uvijek vas nazivaju ludim. Ali to je kao što je Pavao rekao kad je istrunuo od onoga što je nekoć 
tvrdio. Rekao je: „Na tome Putu koji nazivaju sljedbom, tako ja služim našem otačkome Bogu.” Na Putu 
koji nazivaju sljedbom! Razumijete? On je prihvatio novi Život, da je Stari zavjet rodio Novi i morao je 
istrunuti od Staroga i učiniti ga samo sjenom. Kako bi se...

29

Evo gdje se mi upravo nalazimo sada. Pa, strpite se sa mnom. Ali to je moje mišljenje. Crkve su 
postale toliko sustavne da ne možete ući ni u jednu ako joj ne pripadate. Morate imati člansku iskaznicu 
ili nekakvu identifikaciju. I vjerujući to, gotovo jedina vrata koja su mi otvorena su ovih poslovnih ljudi. I
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dokle god oni nisu organizacija, mogu ući k njima, no, i donijeti Poruku koju osjećam da mi je na srcu 
ljudima. Ali postalo je tako sustavno. I ja volim vas pentekostalce. A Pentekost ionako nije organizacija. 
Vi se samo nazivate tako. Pentekost je iskustvo, a ne denominacija.

Ali, vidite, bit je u tome što je to tako teško mnogim ljudima. Kad pogledaju To i povjeruju To i vide 
da je To tako Bog identificirao u Riječi, a ipak je tako teško istrunuti od toga u čemu jeste. „Što ću 
učiniti? Odakle da nabavim hranu?”

Što? Bog je vaša hrana. Bog je ono za što se trebate držati. „Tražite najprije Kraljevstvo Božje i 
pravednost Njegovu.” Ostavit ću to na tome. Znate o čemu govorim.

Božji proroci su nam rekli da ćemo imati novu zemlju, novo nebo i novu zemlju. Ako želite citat Pisma 
o tome, to je u Otkrivenju 21. Mogao bih vam ga citirati, imam ga ovdje. Ivan je rekao: „Vidjeh novo 
nebo i novu zemlju: jer prvo nebo i prva zemlja prođoše.” Nestalo je. Dakle, ako trebamo imati novu 
zemlju, stara zemlja i nova zemlja ne mogu postojati u isto vrijeme. Ili, novi svijet i stari svijet ne mogu 
postojati u isto vrijeme. Ne mogu postojati dva svjetska poretka u isto vrijeme. Dakle, da bismo imali 
novu zemlju, stara mora umrijeti. Pa, ako stara mora umrijeti, onda je ona u porođajnim bolovima radi 
nove sada.

30

I zatim, kad bi liječnik otišao pregledati pacijenticu koja je upravo pri porodu... jedna od stvari koju 
bi taj liječnik učinio. A govorim u prisutnosti dvojice ili trojice, znam, dobrih doktora medicine ovdje, 
kršćanskih liječnika. I ja - ja - ja bih vas pitao ovo. Jedna od prvih stvari koje liječnik učini, nakon što je 
pregledao pacijenticu, je izmjeriti vrijeme bolova, porođajnih bolova. On izmjeri vrijeme bolova, koliko su 
učestali i koliko svaki postaje još intenzivniji. Svaki je još teže podnijeti od prethodnog. Sljedeći, još teži, 
učestaliji su. Tako dijagnosticira slučaj, po porođajnim bolovima.

31

Pa, ako se ovaj svijet mora prepustiti rađanju novog svijeta, samo istražimo neke od porođajnih 
bolova koje imamo na zemlji i onda ćemo vidjeti otprilike u kojem danu i otprilike koliko je odmakla u svom 
porodu.

Prvi svjetski rat je pokazao velike porođajne bolove. Pokazao je jedan od prvih porođajnih bolova da 
ona počinje rađati. Jer u to vrijemo za nju mi smo proizveli bombe te smo imali strojnice i otrovne plinove. 
Pa sjetite se. Možda mnogi od vas ne mogu. Bio sam tek mali dječak od otprilike osam godina, ali sjećam 
se da su govorili o tom otrovnom i klornom plinu i tako dalje. „Kako upravo izgleda ako bi samo počelo, 
pa” rekli su, „spalilo bi cijelu zemlju. Ubilo bi sve. Pa, moglo bi to eksplodirati i vjetar samo raznijeti po 
cijeloj zemlji.” I kako su svi bili nasmrt prestrašeni tim velikim oružjem otrovnim plinom! Zemlja je prošla, 
imala svoje prve porođajne bolove.

32

I vidimo sada da smo imali drugi rat, svjetski rat i njezini su bolovi bili puno jači. Još intenzivniji cijelo 
vrijeme, porođajni bolovi zemlje. Gotovo je morala popustiti za vrijeme atomske bombe jer bi uništila cijeli 
grad. Bili su puno jači nego bolovi Prvog svjetskog rata, razaranja zemlje.

Dakle, ona zna da je njezino vrijeme izbavljenja blizu. Iz tog je razloga toliko nervozna, uznemirena, 
kakva jest, jer postoji hidrogenska bomba i zračni projektili koji bi mogli uništiti cijeli svijet. Jedna nacija 
se boji druge, bez obzira koliko je mala. Imaju te projektile za koje tvrde da će jednostavno... Jedan od 
njih. Mogu ih navoditi prema zvijezdama i baciti ih bilo gdje u svijetu gdje god žele.

33

Rusija, kako sam čuo na vijestima neki dan, tvrdi da može uništiti ovu naciju i - i spriječiti atome ili te 
čestice da razore njezinu naciju. Mi ne znamo što učiniti u vezi s tim. Svi iznose te tvrdnje i to je tako.

Ljudska znanost je provalila u Božji veliki laboratorij da će sama sebe uništiti. Bog dopušta, uvijek 
dopušta da mudrost uništi samu sebe. Bog ništa ne uništava. Čovjek uništava sebe mudrošću, kao što je 
to učinio u početku, uzimajući Sotoninu mudrost umjesto Božje Riječi.

Dakle, ona zna da mora popustiti. Ona ne može to podnijeti.

Rusija, vjerujem, uništila bi ovu naciju danas da misli da je može uništiti, a potom zaštiti sebe. Bilo 
koja od ovih malih nacija bi mogla to učiniti. Ali oni se boje, jer znaju da ovaj svijet ne može ostati u 
svojoj orbiti u takvim uvjetima.

34

Stoga svijet zna da su njezini porođajni bolovi toliko jaki da mora popustiti. Bit će nanovo rođenje 
rođeno ubrzo. Zahvalan sam za to. Dosta mi je ovoga. Bilo tko… svatko zna da - da je ovdje mjesto 
smrti i tuge i razno raznih proturječnosti i tako dalje. Sretan sam da mora popustiti i sretan sam da je 
vrijeme blizu. Kao što je Ivan rekao, iz davnine: „Jest, dođi, Gospode Isuse.”

Dakle, ona mora istrunuti, naravno, kao što sam rekao, da bi donijela nanovo rođenje. Pogledajte u 
čemu je istrulila. Primijetite, moja braćo! Potpuno je trula. Njezina politika i sustavi su truli koliko god 
mogu biti. Ne postoji nijedna zdrava kost u njoj, u njezinim svjetskim sustavima, njezinoj politici i njezinoj 
religioznoj politici i što god to bilo. Jedan kaže: „Ja sam demokrat. Ja sam republikanac. Ja sam metodist.

35
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Ja sam baptist.” Pa, cijela stvar je trula do srži. Mora se nešto dogoditi da popusti. Ona to ne može 
podnijeti. Da postavite George Washingtona ili Abrahama Lincolna u svaku državu u ovim Sjedinjenim 
Državama, i dalje se ne bi mogla vratiti natrag. Izvan je otkupljenja.

Samo joj jedno može pomoći, a to je dolazak Stvoritelja. Amen.

Ona zna da mora popustiti. Ona je u boli i muci. Nitko ne zna što učiniti. Jedan gleda ovamo, a drugi 
onamo i sve. Jedan se boji drugoga. Jedan pokušava učiniti nešto da uništi tog drugoga. Ovaj se 
pokušava suprotstaviti tome, uništiti drugoga. Do te mjere da to sada imaju u rukama grješnika koji bi 
mogli uništiti cijeli svijet u roku od pet minuta. Razumijete? Tako da ona zna da to ne može podnijeti. 
Ljudi znaju da ona to ne može podnijeti. I svijet zna da će oni, da će se to dogoditi.

Jer Bog je rekao da će tako biti. „Cijela nebesa i zemlja će biti zapaljeni.” Bit će to obnova svega 
kako bi se mogao roditi novi svijet. Bog je to prorokovao.
36

Ona je trula u svim svojim sustavima i mora to učiniti da bi istrunula.

Zato je ona, rekao sam, tako nervozna i crvena u licu i uznemirena. A potresi posvuda, i gore-dolje 
uz obalu. I plimni valovi na Aljasci, i podrhtavanje gore-dolje obale od potresa i ostalo. I ljudi pišu: 
„Trebamo li otići odavde? Trebamo li otići odavde?” Razumijete? Ne znaju što učiniti. Nema sigurnosne 
zone osim Jedne: to je Krist, Sin Boga živoga. I samo je jedno sigurnosna zona, a to je On. Sve izvan 
Njega će propasti, zasigurno baš kao što je Bog to rekao.

Sada pogledajmo u Knjizi Liječnika je li ona u takvom stanju te vidimo treba li se to dogoditi kad se 
nova zemlja ima roditi. Matej 24, u Knjizi Liječnika, što je Biblija, i pogledajmo što je prorokovano, kakvi 
će biti njezini simptomi. 103 Dakle, ako liječnik zna simptome rođenja djeteta… I baš u vrijeme kada 
dijete treba doći, on sve pripremi jer zna da je to vrijeme kad se dijete treba roditi. Jer svi simptomi 
pokazuju: vodenjak je pukao, krv. I sada... Vrijeme je. Dijete se spustilo i vrijeme je da se dijete rodi. I 
tako on pripremi sve za to.

37

Dakle, Isus nam je rekao točno što će se dogoditi upravo u to vrijeme. Rekao nam je u Mateju 24 da 
će Crkva, istinska Crkva i druga crkva biti… Prirodna crkva, duhovna Crkva: „Bit će toliko blizu jedan 
drugome, oponašatelji, da bi zavelo same Izabrane da je moguće.” Kako je to bilo u danima Noe: „Kako 
su jeli, pili, ženili se, udavali” i sav taj nemoral svijeta koji danas vidimo. Biblija, Knjiga, Knjiga Liječnika 
kaže da će se to dogoditi. Stoga, kad vidimo da se to događa, znamo da je rođenje blizu. Mora biti. Da, 
naravno. Dakle, mi gledamo na to kao - kao na naciju, ne kao na naciju, nego na svijet.

Dakle, Izrael, crkva, počnimo od natrag s njom nekoliko minuta. I pratimo je možda sljedećih deset 
minuta. Izrael je imao porođajne bolove pod svakim prorokom koji je došao na zemlju. Ona je imala 
porođajne bolove za njegove Poruke. Jer što je to učinilo? Prorok je imao Riječ. I - i ona je posijala toliku 
trulež i načinila toliko sustavnih odredbi u sebi da ju je taj prorok otresao s njezina temelja. Svi su ih 
mrzili. Stoga, dakle, kad je Bog poslao proroka, sama je crkva ušla u porođajne bolove. Jer prorok: „Riječ 
Gospodnja dolazi proroku i samo njemu.” To jest, Riječ koja je izgovorena za taj dan očitovana je po 
proroku tog doba, uvijek je tako bilo. A crkve, izgradile su toliko sustava oko Riječi da ju je on otresao sa 
stolice za ljuljanje kad je došao. Imala je porođajne bolove.

38

Što je to bilo? Povratak u Riječ! Povratak u Život! Sustavi nemaju Život. Samo Božja Riječ ima Život. 
Sustavi koji su izgrađeni oko Nje nemaju Život. Riječ je ta koja daje Život. Njegova je Poruka prodrmala 
ostatak vračajući je Riječi. Mala skupina će izići i vjerovati. Ponekad možda… U Noino vrijeme samo 
otprilike osam ljudi. Ali, svejedno, Bog je prodrmao ostatak. I uništio, ostatak se morao otresti.

Tako je bilo tijekom svih doba dok im naposljetku crkva nije donijela muško Dijete, a to muško Dijete 
bila je sama Riječ postala tijelom. „U početku bijaše Riječ i Riječ bijaše s Bogom i Riječ bijaše Bog. I Riječ 
je postala tijelom i prebivala među nama.” On je pobijedio svakog đavla, svaku silu na zemlji koja je ustala 
protiv Njega, samo s Očevom Riječi. Pri svakom iskušenje koje mu je Sotona dao, On je ukorio Sotonu, 
ne Svojom - ne Svojom silom koju je imao, već Riječju Božjom. „Pisano je... Pisano je... Pisano je...” Jer 
On je bio Riječ.

39

Kad je Sotona napao Evu, ona nije bila Riječ, stoga je iznevjerila. Kad je napao Mojsija, dogodilo se 
isto. Ali kad je nabasao na Sina Božjeg, u Njemu je bilo deset tisuća volti. Poispadalo mu je perje kad se 
On vratio i rekao: „Pisano je: 'Neće čovjek živjeti samo o kruhu, nego o svakoj Riječi koja izlazi iz usta 
Božjih.'” Bilo je to muško Dijete, postalo tijelom. Sama Božja vječna Riječ, očitovana u tijelu od mesa 
ovdje na zemlji da predstavi Riječ.

Tako je On znao što je u njihovim srcima. Tako je mogao reći Filipu gdje je on bio, tko je on bio. 
Mogao je reći Šimunu Petru tko je on bio. Rekao je ženi na studencu. Zašto? On je bio Riječ. Točno. 
Biblija kaže u Hebrejima 4. poglavlje: „Riječ Božja je oštrija, djelotvornija od dvosjeklog mača, prodire do 
rastavljanja čak i koštane srži i prosuđuje misli i nakane srca.”

40
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Pa, ti zaslijepljeni farizejski svećenici nisu mogli vidjeti da je To bila Riječ očitovana, jer su bili 
zaokupljeni svećenstvom i sustavom. I stari sustav je morao popustiti. Bila je to Riječ, ali ono što je bilo 
obećano bilo je ispunjeno. Stoga ako je ispunjeno, mora istrunuti. To je ljuska. Sjeme je nastavilo dalje.

Mojsije nije mogao donijeti Noinu poruku. Niti je Isus mogao donijeti Noinu poruku jer je to bilo drugo 
doba. I staro sjeme je bilo ispravno, ali je služilo svojoj svrsi i bilo je mrtvo i nestalo. Preobraženje iz 
starog u novo, gdje je bio Život, bilo je ono što je zabrinjavalo ljude, što ih zabrinjava i danas.

Mi ne gradimo zid, kao što smo započeli s Lutherovom porukom, sljedeći pravo dolje ravnu liniju, ili 
pentekostalnu poruku. Točno. Mi pravimo uglove. Mi gradimo zgradu. Božja Riječ je nacrt. Svatko može 
napraviti ravnu liniju, ali potreban je zidar da načini ugao. Potrebna je Božja sila da to učini. Potreban je 
pomazanik s neba da bude poslan dolje da to učini. Jest, u svakom dobu. I u doba proroka, Riječ 
Gospodnja dolazi po tim prorocima i oni su načinili te uglove, učinili te promjene. Ali graditelji su željeli 
sagraditi zid. To uopće nije zid, to je zgrada, zgrada Božja.

Dakle, mi smatramo i znamo da je Ovo Istina, da su sustavi bili truli u svakom dobu. I svaki od 
njihovih sustava je morao istrunuti i umrijeti dok ona nije donijela tu Crkvu. Iz tog trulog nereda izišla je 
sama Riječ. „Riječ Gospodnja dolazi prorocima.” Nikad ne dolazi svećenicima, dolazi prorocima.

41

I primijetite, i kad je došla, naposljetku je ta Riječ u cijelosti rođena ovdje u ljudskom tijelu. Punina 
Božanstva tjelesno je počivala u Njemu. On je bio Riječ. Proroci su dio Riječi, Riječi za njihovo doba. Mi 
smo danas dio Riječi, koji slijedimo Riječ. Ali On je bio sva punina te Riječi. On je bio Riječ. On je rekao...

Kad su ga optužili da se izjednačuje s Bogom, jer je bio Sin Božji, rekli su Mu: „Pa, Ti se praviš 
Bogom.”

On je rekao: „Nije li zapisano u vašim zakonima da nazivate 'bogovima', prorocima one kojima je Riječ 
Božja predana? A oni su to bili. Kako Me onda možete osuditi kad kažem da sam Sin Božji?”

Kad je punina Božanstva tjelesno počivala u Sinu Božjem. On je bio potpuno očitovanje Boga. To je 
ono što je naposljetku… Porođajne bolove pod tim prorocima, pa, budući da su Riječ, ukazali su na tu 
puninu sebe, puninu Riječi. I onda su konačno sustavi umrli tako da je Riječ tijelom postala i prebivala 
među nama.

42

Pogledajte kako je to bilo ocrtano u Jakovu. Pogledajte kako je to bilo ocrtano u Josipu, točno. 
Voljen od svog bra-... svog oca; omražen od svog brata bez razloga. Bio je duhovan, mogao je 
predvidjeti stvari i tumačiti snove. Nije si mogao pomoći. Jednostavno je bio rođen takav. Bio je 
predodređen da bude takav. Ali bio je omražen od svoje braće i naposljetku su ga prodali za trideset 
srebrnjaka, gotovo trideset. I bio je podignut, sjeo zdesna faraonu. Pogledajte, u njegovoj tamnici, ondje 
su bili peharnik i pekar: jedan je bio izgubljen, a drugi je bio spašen.

43

Isus u Svojoj tamnici, na križu: jedan je bio izgubljen, drugi je bio spašen. Točno. A zatim je uzašao 
na nebesa i sjeo na Božje prijestolje. I kad On ponovno iziđe, začut će se glas: „Prignite koljeno”, i svaki 
će jezik ispovjediti.

I kad je Josip napustio prijestolje i krenuo naprijed, trublja se oglasila i svako se koljeno moralo 
prignuti. „Josip je došao.”

Tako će se jednog dana velika Božja trublja oglasiti, mrtvi u Kristu će ustati i svako će se koljeno 
prignuti i svaki će jezik priznati ovu Riječ. Ali nakon čega On dolazi? Zašto On dolazi ovamo?
44

Primijetite, ona je donijela ovu cijelu Riječ koja je postala tijelom pod porođajnim bolovima proroka 
koji su uzvikivali: „On dolazi! On dolazi! On dolazi!”

Dakle, ali bila je bez proroka četiri stotine godina, prema povijesti i Pismu, od Malahije do Ivana. Imali 
su samo teologe, svećenike, pastore. Sada ovdje možemo zamisliti, bez toga, u kakvom je trulom stanju 
njezin sustav morao biti, četiristo godina bez izravne Poruke TAKO KAŽE GOSPOD od Boga. Tako su je 
svećenici, proroci i tako dalje doveli u strašnu zbrku. Bila je trula.

Zatim Ivan, obećani Ilija iz Malahije 3, ne Malahije 4. Malahije 3, jer je Isus rekao istu stvar u - u 
Mateju, 11. Poglavlju.
45

Kad se Ivanovo orlovsko oko zamutilo, kako mislim da je rečeno u Pemberovom Ranom vijeku, pa 
rekao je: „Idi, pitaj Ga je li On Taj ili treba da čekamo drugoga.” Razumijete?

A On je rekao, Isus, nakon što je poslao svoje učenike natrag, nakon što im je rekao da ostanu na 
sastanku te vide što se dogodilo: „I pođite, javite Ivanu te stvari. I blagoslovljen je onaj tko se ne 
sablazni.”

Okrenuo se i pogledao Svoje učenike i ljude kojima je govorio. Rekao je: „Što ste izišli vidjeti kad ste
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išli vidjeti Ivana?” Rekao je: „Jeste li izišli vidjeti čovjeka u mekanoj opravi?” I rekao je: „Kažem vam, 
takvi borave u kraljevskim dvorima.” Rekao je: „Jeste li izišli gledati trsku koju vjetar njiše?

Drugim riječima, svaka sitnica koja bi se pojavila njega bi potresla. „Kažem ti, ako samo dođeš i 
pridružiš se našoj skupini, možemo ti dati bolju plaću.” Ne Ivana. „Ako upravo nećeš propovijedati protiv 
ovoga i onoga, pa, možeš se pridružiti našim skupinama.” Ne Ivana.

Rekao je: „Dakle, što ste izišli vidjeti, proroka? I kažem vam, više negoli proroka. Jer ako ga možete 
primiti, to je onaj o kome je govorio prorok, rekavši: 'Poslat ću Svoga glasnika pred licem Svojim da 
pripravi put.'” To je Malahija 3,1.

Ne Malahija 4, uopće. To se razlikuje. Jer kad taj Ilija dođe, svijet će odmah biti spaljen, a pravednici 
će izići po pepelu opakih.

Sada primijetite. Njegova Poruka ih nikad nije baš trgnula iz njihovog crkvenog sna. Samo su rekli: 
„Tamo dolje je luđak. Prođite pored njega brzo. Sebe je nazvao ludim; on pokušava utopiti ljude onamo u 
vodi. Razumijete? Pa, nema ničega u tom starcu. Pa, on čak nema ni pravu odjeću. Ima ovčju kožu 
omotanu oko sebe. Pa, on nema ni lipe. Pa, iz kojeg je sjemeništa uopće došao? Koja mu je članska 
iskaznica? Nećemo čak ni surađivati na njegovim sastancima. Jednostavno ćemo ga pustiti da ostane 
tamo dolje i gladuje.” Razumijete? Svijet se nije puno promijenio, kao ni sustavi. Uh-huh. „No jednostavno 
ćemo ga pustiti da ostane tamo dolje. On nema nikakvu...”

46

Znate li zašto nije imao? Sjetite se, njegov otac je bio svećenik. Ali zašto nije krenuo očevim 
stopama, što je bio običaj za djecu da to učine u tim danima? Jer je imao nešto, prevažnu Poruku. On je 
imao predstaviti Mesiju, jer je Duh Sveti tako rekao. Taj mali ostatak koji je bio vraćen Gabrijelovom 
porukom onamo, znao je da će tako biti. Pa rečeno nam je da je s otprilike devet godina otišao u 
pustinju. Nakon što je izgubio oca i majku da je otišao u pustinju, jer je morao točno čuti.

Jer u toj velikoj ogromnoj teološkoj zgradi tamo, rekli bi: „Dakle, znam da bi ti trebao biti taj koji će 
najaviti Mesiju. Izaija je rekao da ćeš doći, pa ćeš ti biti taj glas. Pa, zar ne misliš da brat Jones ovdje 
upravo ispunjava to baš točno?” I lako bi ga se dalo uvjeriti.

Ali on nikad nije učio nijedan od njihovih sustava. Njegova je Poruka bila previše važna. Otišao je u 
pustinju kako bi ostao.

Primijetite. Njegova Poruka nije bila kao u teologa. Upotrebljavao je tipove. Rekao je: „O, vi 
naraštaju zmija.” Nazivajući te svećenike „zmijama”. Ovo, jedna od loših stvari koje je vidio u pustinji, 
jedna od podlih stvari, bile su zmije. I pomislio je: „To je otprilike najbolja usporedba koju znam.” Rekao 
je: „Naraštaju zmija otrovnica, tko li vas je upozorio na srdžbe koja dolazi? Nemojte početi govoriti: 
'Pripadamo ovome i onome', jer Bog od ovog kamenja može podići djecu Abrahamu.” „Ovog kamenja”, što 
je vidio u pustinji i na obali potoka.

47

„I sjekira”, što je koristio u pustinji, „je položena na korijen stablu”, što je vidio u pustinji. „Svako 
stablo koje ne donosi dobar plod”, zna gdje je nabavio drva za ogrjev, razumijete, „siječe se i u oganj 
baca”, načinio je drva za ogrjev od toga. Razumijete? Njegova Poruka nije bila kao u svećenika uopće. 
Bila je po prirodi, u pustinji.

Ali on je imao Poruku najaviti i imao je vjeru u svoju Poruku da bi rekao: „Taj Mesija je toliko blizu 
dolasku da je sada upravo ovdje među vama. Kažem vam, ovdje je Jedan koji stoji među vama, koga ne 
poznajete, kome ja nisam dostojan obuću ponijeti. On će vas krstiti Duhom Svetim i ognjem.”

„Tko je On, Ivane?”

„Ne znam.”

Ali jednog dana, evo dolazi mladi Čovjek silazeći do rijeke, običan Čovjek. Baš u... Stari Ivan Krstitelj 
je stajao ondje, blagoslovljeni stari prorok i pogledao je preko Jordana. Rekao je: „Evo Jaganjca Božjega, 
koji odnosi grijeh svijeta.”

48

„Kako znaš da je On, Ivane?”

„Onaj u pustinji, koji mi je rekao da idem krstiti vodom, rekao je: 'Na koga vidiš da Duh silazi, On je 
Taj koji će krstiti Duhom Svetim.'”

Njegova Poruka nije mogla doći iz teološkog gledišta ili nekog sustava crkvenog vjerovanja koji je 
osmislio čovjek. Morala je doći izravno od Boga.

Jer njegova Poruka nije ih baš potresla. Mislili su: „O, rekao je da je To vidio. Čisto sumnjam. Ja 
nisam vidio ništa. Pogledao sam. O! Nisam mogao ništa vidjeti od toga”, rekli su svećenici i oni.

Ali on je To vidio i sada znamo da je on To  vidio.  Naravno  da  je  vidio.  Ali  primijetite  do  koga  je  to
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doprijelo?

Njih nikad to nije trgnulo iz njihovog sna. Oni su nastavili pravo dalje, odsjekli su mu glavu svejedno. 
Ali to - to ih nikad nije trgnulo.

Ali to je doprijelo do ostatka, onih koji su imali Život u sebi, te male skupine, Ane i - i Šimuna i sve 
one nekolicine koji su iščekivali dolazak Gospoda. I Ana, u hramu, slijepa, proročica koja je služila 
Gospodu molitvama. I onda jednog dana kad je bila u Duhu...

49

I Šimun je prorokovao i rekao, jedan starac, rekao je: „Duh Sveti mi je rekao da neću vidjeti smrt 
prije negoli vidim Gospodinova Krista.”

Pa, neki od svećenika, znate, rekli su: „Jadni stari momak, on je samo malo skrenuo, znate. Pa, 
jednom nogom je u grobu sada, a drugom posrće. Pa, samo ga pustimo na miru. On je častan starac. Ali 
je pomalo...”

Ali, vidite, što je on imao? Bilo mu je to otkriveno po Duhu Svetom.

To je ista stvar koja je otkrivena vama ljudima ovog poslijepodneva. Duh Sveti vas je doveo ovdje iz 
nekog razloga. Neki… Duh Sveti! Pogledajte ove svećenike i propovjednike ovdje od metodista, baptista, 
katolika i svih ostalih. Duh Sveti ih je pokrenuo. Došao je čas. Pa Duh Sveti se pokrenuo na njima, a oni 
su Ga iščekivali, gladujući. Dakle, upravo u...

Jednog dana, znate, nije bilo televizije. Hvala Gospodu za taj dan.50

Dakle, oni, oni su bili dolje na brežuljcima Judeje. Ondje je bilo rođeno Dijete. Zvijezda se pojavila i 
tako dalje.

Ali nakon osam dana, majka je donijela to malo Dijete, umotano u pelenu. To je pelena. Kažem... rekli 
su da je to bilo... Nisu imali što odjenuti. Bila je to mala krpa skinuta s volovskog jarma, rečeno mi je da 
je to bila Njegova pelena. Evo dolazi Josip i ostali, ulazi s tim malim Djetetom.

Mogu zamisliti kako majke stoje otraga podalje sa svojom malom djecom u izvezenoj odjeći i sve. 
Kažu: „Pogledajte tamo. Vidite li? Vidite li? Eno je. Vidite li? Bila je trudna s tim muškarcem. Evo je ulazi. 
Da, kloni je se. Drži se podalje.” I dalje misle isto.

Ali, Mariji, s tim Djetetom u naručju, nije uopće bilo bitno što oni misle. Znala je čiji je Sin to bio.

I tako je svakom vjerniku koji prihvati Božju Riječ u svoje srce! Ne zanima me što sustavi kažu. Vi 
znate što je To. To je obećanje Božje. Bilo vam je to otkriveno po Duhu Svetom kad ste bili zasjenjeni 
Njegovom Silom. Vi znate gdje je To. Nitko nema pravo propovijedati Evanđelje dok ne susretne Boga 
duboko u pustari u tom gorućem grmu tako da ne postoji crkveni sustav na svijetu koji vam može To 
oduzeti objašnjenjem. Vi ste bili ondje. To se dogodilo vama. Ne zanima me što sustavi kažu. Vi ste tome 
svjedok. Haleluja! Osjećam se poput tog starog crnca o kojem sam govorio: „Nemam dovoljno prostora 
ovdje gore sada.” Razumijete? Osjećam se vrlo religiozno u ovom trenutku kad pomislim da je to istina: 
sam Bog vam je to otkrio!

51

Šimun je imao obećanje. Sjedeći preko u svojoj radnoj sobi tog jutra, o, pretpostavljam da je moglo 
biti doneseno nekoliko stotina beba svakog jutra. Oko dva i pol milijuna Židova u zemlji, i te su bebe 
dolazile, a mnoge su se rodile. Svakih osam dana majka je morala doći, prinijeti prinos za očišćenje. I 
sada evo dolazi... Šimun, sjedi ondje, znate, možda čita Izaijin svitak. Ne znam. Ali odjednom...

52

Dakle, ako vam je Duh Sveti dao obećanje, Duh Sveti mora održati to obećanje, ako je to zaista 
Bog. On, ako On...

Ako neki čovjek prođe i kaže određenu stvar, a Bog to ne potvrdi, to nije po Pismu od početka. 
Zaboravite to. I ako on kaže da je to tako, a Bog to i dalje ne potvrđuje, i dalje je to pogrešno.

Jer Bog tumači Svoju Poruku. On je Svoj vlastiti tumač. Ako ono što on kaže se ispuni, onda Bog 
kaže: „Njega slušajte, jer to je Istina.” To je samo zdrav razum. Ako on kaže da će se to dogoditi i to se 
dogodi, to pokazuje. To mora biti svaki put upravo Istina, jer Bog ne govori laži.

I tako, dakle, evo Šimun sjedi ondje podnoseći progonstvo. On je bio ostatak. Čuo je Ivana i mali 
ostatak toga dana. I evo on je sjedio ondje i slušao taj svitak znajući. Mislim, znajući da Ivan dolazi, jer 
on - on je bio dio ostatka. Riječ mu je bila otkrivena. I odjednom, kad je to Dijete došlo u hram, tada je 
bila dužnost Duha Svetoga otkriti da je Ono ondje. Tako je on, potaknut Duhom, izišao iz male radne 
sobe pravo dolje kroz hodnik, naletio na taj red žena. Silazio pravo dolje pored tog reda žena dok nije 
sišao do mjesta gdje je bilo to malo Dijete kojeg su se svi klonili. Uzeo je Dijete u svoje ruke, rekao: 
„Gospodine, otpusti Svojega slugu u miru jer su oči moje vidjele Tvoje spasenje.”

53

I u  to  vrijeme,  još  jedna  od  malih  izabranih  u  to  vrijeme  bila  je  Ana,  proročica.  Sjedila  je  onamo,
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slijepa, u kutu. Ustala je, slijepa. Evo ide, vođena Duhom, usred svih žena i ljudi koji su se zgurali unutar 
i izvan hrama dok nije došla točno do mjesta gdje je bilo Dijete Krist.

Ako je Duh Sveti mogao dovesti slijepu ženu k Njemu, što je s pentekostalnom skupinom koja bi 
trebala imati svoj vid? Neću nastaviti dalje. Znate, odatle pa nadalje. Primijetite. O! Kako ta crkva mora 
da je bila u strašnoj zbrci ponovno, zasigurno mora da je bila u tom danu! Ali to je prodrmalo mali 
ostatak, kao što sam rekao.

Sada budimo iskreni. Ako vidimo tu crkvu u takvom stanju danas, nismo li dospjeli u to vrijeme 
ponovno? [Zajednica kaže: „Amen.” - Urednik] Sada samo pogledajte ono što je obećano, u Bibliji, što će 
se dogoditi u crkvi u ovo vrijeme. Vidimo što se događa u svijetu i vidimo da je na svom kraju. Sada 
pogledajmo crkvu.

54

Ona, crkva, imala je porođajne bolove pod Lutherom. Sada znamo da postoji sedam crkvenih doba i 
sedam glasnika tih crkvenih doba, prema Otkrivenju. Dakle, kad je Luther morao istupiti, to je zasigurno 
dovelo crkvu u porođajnu bol, ali rodila je Luthera. To je točno.

Nakon toga, bila je u boli ponovno, pa je rodila Wesleya. To je točno.

Nastupili su ponovno i rodila je pentekost.

Svaki od tih glasnika svog doba prodrmao je... vratio Riječi, Poruci svog doba, Poruci prema Bibliji. 
Izlazi mi knjiga o tome, komentar o prva četiri poglavlja Otkrivenja. Pročitajte je čim bude tiskana. I to 
dokazuje, bez sjenke sumnje, što je bila Lutherova poruka: opravdanje, a što je posvećenje, sljedeći 
proces u prirodnom rođenju. I zatim dolaze pentekostalci, točno.

Sada, primijetite, u svakom je dobu prodrmana crkva te je imala porođajne bolove. Ali što su oni 
učinili? Nakon što su nastupili porođajni bolovi, umjesto da nastave s Riječju, okupili su skupinu ljudi baš 
kao što su to učinili oni prvi. To je točno. Odmah nakon što su je apostoli prodrmali, vidimo je zatim kako 
ponovno skreće. Zatim vidimo da dolaze i mnogi drugi, Agabus i mnogi veliki reformatori onda u početku. 
U svakom se dobu to dogodilo, kad proučavate Prednicejski koncil, Nicejske očeve i sve unatrag. Naći 
ćete sve to unutra. Svako doba je bilo prodrmano, svaki put kad bi glasnik istupio s TAKO KAŽE GOSPOD.

55

Sada, ona je u najgorem stanju u kojem, prema Pismu, u kojem je ikad bila. Mi smo u laodicejskom 
crkvenom dobu: „Bogatom, ali zaslijepljenom crkvenom dobu, a da ne zna to.”

Nigdje u Bibliji ne postoji da je Krist ikad bio izbačen iz crkve, nego u laodicejskom dobu. Ona je u 
najgorem dobu. Najtrulija je što je ikad bila. Kaže: „Sjedim kao kraljica, ništa mi ne treba.”

„A ne znaš da si gola, bijedna, slijepa, siromašna i jadna, i ne znaš to.” Da, naravno. Rekao je: 
„Savjetujem ti, dođi i kupi od Mene pomast da ti otvorim oči.” I to će - to će zasigurno... Božja pomast 
će zasigurno donijeti Svjetlo crkvi ako ona želi otvoriti oči za ono što je Bog rekao.

Primijetite, brzo sada. Dakle, ona je u tom stanju, bez sjenke sumnje. Mi smo u laodicejskom 
crkvenom dobu.
56

Dakle, njezin je glasnik obećan, u Malahiji, 4. poglavlju. On je obećao da će to učiniti. A Poruka treba 
vratiti Riječ, vratiti ljude k Riječi. Rođenje treba biti... Ona treba biti rođena nanovo rođenjem, prema 
Malahiji 4.

U današnjem crkvenom svijetu postoje dva sustava koja djeluju. Slušajte sada zaista pažljivo. Sada 
želim vidjeti hoćete li reći „amen” na ovo. Postoje dva sustava koja djeluju u današnjem crkvenom 
svijetu. Skinut ću ovo sa svojih ramena i onda ću s time završiti. Svi mi znamo da je to Božja Riječ i 
denominacijski sustav. Dva su sustava na djelu. Baš kao što su bili Jakov i Ezav: jedan po Duhu, drugi po 
tijelu. A što je to? Ezav i Jakov su se borili u majčinoj utrobi, čak i od trenutka kad su rođeni. I tako se 
denominacije i Riječ bore jedna protiv druge. Bore se otkako je Luther prvi put donio prvu reformaciju. 
Nadam se da je to dovoljno jednostavno da možete razumjeti. Razumijete?

Ovi ljudi, ako uzmu Ovo i iziđu s Tim, oni mogu To učiniti smislenijim, razumijete, da iznesu To tako 
kako biste htjeli. Ja samo želim položiti ovo Sjeme, a onda se nadam da će Ga oni moći oživjeti. 
Primijetite. Razumijete?

Oduvijek je bilo tako. Iz tog razloga ona trpi porođajne bolove, jer je borba u njoj.57

Tu je Ezav, samo čovjek svijeta, vrlo religiozan. I, o, on je pristojan, dobar momak, čist, moralan, 
koliko ja znam, ali ne zna ništa o tom prvorodstvu. Takav je rođen. Tako je oblikovan.

A Jakov, ne zanima me kakav je on, on želi to prvorodstvo. On je duhovan.

I njih dvojica danas su u utrobi crkve. Tamo je veliki sustav koji se pokušava formirati, koji se zove 
Svjetski koncil crkava. I iz utrobe crkve izlazi dvoje djece. Samo zabilježite moju izjavu. Svijet je...
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Riječ mora roditi Crkvu Nevjestu Riječi. Crkva mora biti rođena iz nje, Nevjesta za Krista. Oni koji su 
zaspali u svim dobima sačinjavat će tu Nevjestu koja je izišla na temelju Riječi po kojoj su izišli, kao od 
vaših nogu dolazeći do vaše glave. Ona postaje - postaje sve veća i više vam treba, i tako dalje. Kako 
tijelo raste, tako i Tijelo Kristovo raste. I onda će naposljetku Glava doći k Njoj, bit će Njena Glava, 
sada, ako primijetimo, jer sve je To - To povezana s Glavom. Glava upravlja, povlači.

Ali ti sustavi neće izrasti iz Toga, jer to je sustav i ne može to donijeti. Korov ne može donijeti hrpu 
pšenice. Ali oboje su u istom polju, zalijeva ih ista voda i ista sunčeva svjetlost. Jedan je Riječ, drugi nije 
Riječ. I njih dvoje se bore. Borili su se od prve reformacije i još uvijek se bore.

58

Dakle, ne moram nastaviti dalje o tome, zar ne? Zasigurno znate o čemu govorim. [Zajednica kaže: 
„Amen.” - Urednik] Da, naravno. Evo nas. Evo vam sustav. U kojem ste sustavu?

Samo zamislite sada, da ste živjeli onda u drugim danima, pod potresanjem Božjih proroka i Riječi koje 
su izišle, na kojoj biste strani željeli biti onamo?

Pa, vi imate isti izbor danas. Ona će donijeti savršenu Riječ tu dolje, a ta Riječ dolazi po Nevjestu 
Riječi. Kao što je žena dio muškarca, uzeta iz njega, tako će Crkva morati biti Crkva koja je u Riječi, 
svakoj Riječi Biblije; ne sustavima, dogmama niti ićem drugom dodanom Njoj. Morat će biti u 
nepreljubničkoj, čistoj, djevičanskoj Riječi. Točno.

I u danima Svjetla Luthera, kad je crkva bila zakračunata, Luther se probio. Pretrpjela je bolove, ali 
on je izišao: „Pravednik će živjeti po vjeri. I ovo nije večera Gospodnja.”

Dakle, nalazimo da je u danima Johna Wesleyja ona ponovno imala bolove, ali ondje je bio - ondje je 
rođen Wesley. Ali što je on učinio? Vratio se pravo natrag kao što je majka učinila.

Zatim u danima pentekostalaca, vaši očevi i majke su izišli iz toga i mrzili to. Izišli su na ulicu, vaša 
majka nije imala ni čarape, udarajući po staroj limenci i pričajući o krštenju Duhom Svetim i nekakvoj 
staroj gitari. Ležali su na tramvajskim tračnicama, ostali cijelu noć u zatvoru. A mi smo tako uštogljeni i 
vratili smo se pravo natrag u organizaciju i načinili si istu pogrešku, vratili su svoju djecu unutra odakle 
su oni izišli. Oni bi se okrenuli u svom grobu. Sramili bi se zbog vas. Znam da je to grubo, ali to je Istina. 
[Zajednica kaže: „Amen.” - Urednik]

Kažete: „Ja sam mislio da ti voliš ljude.” Ako ljubav nije korektivna, kako onda možete proizvesti 
ljubav? Ljubav je korektivna. A ja volim ovaj svijet… Ja sam - ja sam revan za Božju crkvu.
59

I vidjeti ove sustave koji je vežu pod dogme koje trunu. A Bog objavljuje da je Njegova Riječ Istina, 
a oni se ipak drže toga. [Zajednica kaže: „Amen.” - Urednik] To je istina. Znaš da je to istina, brate, 
sestro. [„Amen.”] To je upravo To. To je jednostavan način da se To kaže. To - to nije analiziranje grčkog 
i takvo što, nego je to analiziranje i pokazivanje zdravog razuma. Zasigurno To možete razumjeti. Dva i 
dva je četiri. Razumijete? Sada znamo da je To istina.

Dakle, Riječ mora proizvesti Nevjestu.

Ali stari sustav mora zadržati svoj tip. Mora proizvesti Ezava koji je prodao svoje prvorodstvo.60

Evo dolazi. Osjećam to. Nadam se da ne mislite da sam lud. Pa, ako jesam, ostavite me na miru. 
Osjećam se dobro ovako. Bolje mi je ovako nego što mi je bilo onako. Ja - možda sam lud ovom svijetu. 
Ja - ja - ja znam gdje sam. Znam na čemu stojim.

Pogledajte. To će proizvesti mrtvorođeno dijete, crkveni sustav koji će okupiti sve denominacije, 
proizvesti Ezava koji mrzi Jakova. Amen. Nadam se da to vidite, mrtvorođenu, mrtvu denominaciju, svi 
oni idu zajedno.

O, vjernici Riječi, prepustite se mojoj Poruci. Poslušajte me, ne moju Poruku, nego Njegovu Poruku za 
koju On jasno izjavljuje da je Istina. Vi morate izabrati odnekud. Ne možete mirno sjediti nakon ovoga. 
Morate izabrati.

Sjećate li se neki dan, tamo dolje u Westward Hou, tog jutra na tom doručku kako mi je Gospod 
dopustio da vam pokažem tu pšenicu? Kako je niknula kroz Luthera, kroz Wesleya i metlice i tako dalje i 
male izdanke: svaka je crkva predstavljena u stabljici kukuruza. Onda je sišao pravo dolje u tu pšenicu, 
kako i jest, i ondje je bila ta mala ljuska, izgledala je baš točno kao pravo zrno pšenice. Kad iziđete i 
pogledate, ako ne prepoznajete pšenicu, reći ćete da imate pšenicu tamo, ali to je samo ljuska. Zatim 
otvorite tu ljusku, a tamo nema pšenice uopće. Skroz natrag mali pupoljak života niče. Uzmite povećalo 
te ga pogledajte. I kad se Pentekost prvi put pojavio, bilo je toliko slično, Isus je rekao u Mateju 24,24: 
„Zavelo bi same Izabrane da je moguće.” Što je ona trebala učiniti? Nositi zrno. Je li to točno? 
[Zajednica kaže: „Amen.” - Urednik] Dakle, metlica...

61

Pogledajte  ovdje.  List  ne  izgleda  kao  zrno  koje  je  ušlo,  niti  izgleda  metlica,  ali  je  malo  više  nalik



14POROĐAJNI BOLOVI

njemu. A ljuska je dosta nalik njemu, ali i dalje nije pšenica.

Ona je nositelj pšenice.

Zar ne vidite kako su te poruke došle s porođajnim bolovima? Ali Život je upravo izišao odande kako 
bi otišao u sljedeću poruku. Život je izišao pravo iz Luthera u Wesleyevu poruku. Pravo iz Wesleyjeve 
poruke u pentekostalnu poruku. Sada je ponovno vrijeme da napustite ljusku. U čemu je stvar? Evo 
priroda u svakom obličju objavljuje da je to Istina.

62

Sada vidite zašto mislite da sam lud. Možda jesam, kao što sam rekao. Ali Nešto je u meni. Ne mogu 
To zaustaviti. Nikad To nisam stavio tu. Nikad nije došlo po mom vlastitom izboru. To je Bog. I On To 
potvrđuje da bi dokazao da je To Istina, da bi prikazao da je To Istina. Ne jer imam nešto protiv Luthera, 
Wesleya, pentekostalaca ili baptista ili koga god. Ništa nemam protiv nikoga. Sustavi su ono protiv čega 
sam ja, jer je Riječ protiv njih; ne protiv ljudi. Pogledajte ove svećenike i propovjednike koji sjede ovdje 
danas. Ne bi bili ovdje da su poslušali sustav, ali imali su jednostavnu hrabrost Božje Riječi da istupe i 
prihvate je. Haleluja znači „slava našem Bogu”. To vam neće nauditi. [Netko kaže: „Amen.” - Urednik] 
Znači „neka bude tako”. Vjerujem To. Vjerujem i znam da je To Istina. Potvrđeno je da je to Istina. 
Jednog dana ćete saznati, možda prekasno. Sada pogledajte. Pazite.

Biblija kaže: „Žena se Njegova pripravila”, na kraju doba. Kako se pripravila da postane Njegova 
Žena? I što Ona čini? Kakvu je halju odjenula? Njegovu vlastitu Riječ. Bila je odjevena u Njegovu 
pravednost. To je to. To je točno. Razumijete?

63

Vizija! Primijetite, upravo završavam sada. Želim reći ovu jednu stvar neposredno prije završetka. 
Tako sam vođen da ovo kažem. Dakle, to je TAKO KAŽE GOSPOD. Ako bi čovjek to rekao, bez toga, 
primjenjujući svoje vlastito razmišljanje, on bi bio licemjer i trebao bi ići u pakao zbog toga. To je točno. 
Ako bi pokušao pridobiti skupinu ljudi, ovakvih finih ljudi, i prevariti ih, pa bio bi đavao u ljudskom tijelu. 
Bog ga nikad ne bi poštivao. Mislite li da bi Bog poštivao đavla ili laž? Nikad. Razumijete? To prolazi povrh 
njihovih glava i oni to ne shvaćaju. On izvlači Izabrane van.

Pogledajte sve proroke tijekom doba, kako je On imao Izabrane.64

Pogledajte, dolazeći čak sve do reformacije. Na primjer: Rimokatolička crkva spalila je Ivanu 
Orleansku na lomači kao vješticu. To je točno. Kasnije su saznali da nije bila. Bila je sveta. Naravno, 
izvršili su pokoru, iskopali tijela svećenika i bacili ih u rijeku. Ali, znate, ali time to nije riješeno u Božjim 
knjigama. Ne. Tako su nazvali i svetog Patrika, razumijete, a on je to koliko i ja. Pa, primijetimo, 
pogledajte njegovu djecu. Pogledajte njegovo mjesto, pogledajte koliko ih je ubijeno. Pogledajte 
martirologiju i pogledajte koliko ih je tamo ubijeno. Vidite, to nije tako.

Ali što ljude tvrde ne znači da to jest tako. To je ono što Bog kaže i dokazuje da je to Istina. „Sve 
provjeravajte. Ono što je dobro, čvrsto držite.”

Dakle, nalazimo sada, ovdje prije otprilike nekoliko mjeseci, jednog jutra, izlazio sam iz kuće i došla je 
vizija.
65

I izazivam bilo koga ovdje tko je to znao sve ove godine da kaže u bilo kojem trenutku kad mi je 
Gospod ikad dopustio da kažem „TAKO KAŽE GOSPOD”, a da se to nije dogodilo. Koliko vas zna da je to 
Istina? Podignite svoju ruku. [Zajednica kaže: „Amen.” - Urednik] Točno. Može li itko reći suprotno? [Brat 
Branham zastaje. Zajednica šuti.] To je istina.

Nemojte obraćati nikakvu pozornost na glasnika. Gledajte na Poruku. [Zajednica kaže: „Amen.” - 
Urednik] To je to. Razumijete? Nije to ovo. Ne obazirite se na ovu malu [Prazno mjesto na kaseti] ćelavu, 
znate, osobu, jer to je samo - to je samo ljudsko biće, i sve, a svi smo mi isti. Već gledajte što se 
događa. To je ono što to potvrđuje. Bio sam uzet…

Pa, ja znam da ljudi govore svašta, a znamo da puno toga nije istina. Ja ne mogu odgovarati za ono 
što drugi, bilo koji čovjek kaže. Moram odgovarati za ono što kažem. Mogu samo reći je li to Istina ili ne. 
I ja - ja - ja sam taj koji mora biti odgovoran za to, a ne ono što netko drugi kaže. Ja ne mogu nikome 
suditi. Nisam poslan da sudim, nego da propovijedam Poruku. Primijetite.

Bio sam na prikazu Crkve. I uzeo me je Netko koga nisam mogao vidjeti i postavio me na nekakvo 
uzvišeno mjesto. I čuo sam najugodniju glazbu koju sam ikad čuo. I gledao sam kako dolazi, pa skupina 
malih dama okolo, izgledalo je kao da imaju, o, negdje oko dvadeset, osamnaest, dvadeset godina. I sve 
su imale dugu kosu te bile odjevene u različite haljine, vrste haljina. I marširale su baš savršeno u ritmu 
te glazbe koliko je moguće. I dolazile su s moje lijeve strane, išle okolo tako. I promatrao sam ih. I tada 
sam pogledao kako bih vidio tko mi se obraća i nisam mogao vidjeti nikoga.

66

Zatim sam čuo rock and roll bend kako dolazi. I kad sam pogledao preko na svoju desnu stranu, 
približavajući se tako, vraćajući se natrag, dolazile su ovamo crkve ovog svijeta. I jedna od... Svaka je
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nosila svoj stijeg, odakle su bile. Jedna od najprljavijih stvari koje sam ikad vidio u životu! A kad se 
američka crkva pojavila, bilo je to najužasnije što sam ikad vidio. Nebeski Otac je moj Sudac. Nosile su te 
provokativne sive suknje, poput onih na tim djevojkama iz kavana, bez ičega na leđima tu gore; držale su 
gore nekakav sivi komad papira i kao da su plesale hula: našminkane, kratke, ošišane kose, pušeći 
cigarete i izvijajući se dok su hodale uz rock-and-roll.

I rekao sam: „Je li to crkva Sjedinjenih Država?”

A Glas je rekao: „Da, jest.”

I kad su prolazile, morale su to držati ovako i staviti papir iza sebe dok su prolazile.67

Ja - počeo sam plakati. Ja - samo sam pomislio: „Od sveg svog rada i svega, što sam učinio.” I 
svega što smo mi propovjednici radili zajedno… I, braćo, ja - ja ne znam koliko vi vjerujete u ove vizije; 
ali meni je to Istina. Uvijek je dokazano da je Istina. Kad sam to vidio, a znajući što se događa, srce mi 
se skoro slomilo u meni. „Što sam učinio? Kako sam to propustio? Ostao sam upravo s tom Riječi, 
Gospode. I kako sam to mogao učiniti?”

Pomislio sam: „Zašto si mi dao viziju nedavnu i u kojoj sam vidio sebe Tamo? I rekao sam: 'Pa, hoće li 
im se morati suditi?' Rekao je: 'I Pavlovoj skupini također.' Rekao sam: 'Propovijedao sam istu Riječ koju je 
on propovijedao.'” Kršćanski poslovni ljudi objavili su članak o tome. Rekao sam: „Zašto? Zašto će to biti 
tako?”

Vidio sam tu skupinu prostitutki kako tako prolaze, sve tako odjevene, a zvale su se „Crkva Miss 
U.S.A.” Samo sam se onesvijestio.

Odmah zatim sam čuo kako ta zaista ugodna glazba dolazi ponovno i ovamo je dolazila ta ista mala 
Nevjesta prilazeći ponovno. Rekao je: „Ipak, ovo je ta koja izlazi.” I kad je Ona prolazila, bila je baš 
poput One koja je bila na početku, koračajući u ritmu glazbe Božje Riječi, marširajući dalje. I kad sam to 
vidio, stajao sam ondje s obje ruke podignute, plakao tako. Kada sam došao k sebi, stajao sam na svom 
trijemu vani, gledajući pravo preko polja.

68

Što? Ona će biti ista Nevjesta, ista takva, izgrađena od istog materijala kakva je i Ona bila na 
početku. Sada pročitajte Malahiju 4 i vidite ne bismo li trebali imati Poruku u posljednjim danima koja će 
„obratiti srca djece k ocima”, natrag k izvornoj pentekostalnoj Poruci, Riječ po Riječ. Braćo, mi se 
nalazimo tu.

Dakle, ova crkva bi trebala primiti znak i to svoj posljednji znak. Nalazimo ovdje u - u - u Pismu, 
vidite sada, vidite, velike porođajne bolove koji su bili u ovom laodicejskom dobu. Ona je rođena. Njihova 
crkva je nanovo rođena. Ne...

Nikad neće biti još jedna organizacija. Svatko zna da svaki put kad je poruka izišla… Pitajte ovog 
povjesničara. Nakon što je poruka izišla, iz toga je nastala organizacija; o, Alexandera Campbella, svih 
ostalih, Martina Luthera i sve. Načinili su organizaciju iz toga. I obično poruka traje samo oko tri godine, 
probuđenje. Ovo traje već petnaest godina i iz toga nije proizašla nikakva organizacija. Zašto? Ljuska je 
bila posljednja. Mi smo na kraju.
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Vidite li porođajne bolove? Vidite li što se događa? Samo će ostatak biti izveden van. Samo će 
ostatak biti izveden van. I zato vapim, i naprežem se, i pritišćem i odričem se svake ljudske naklonosti na 
ovoj zemlji kako bi našao naklonost kod Boga i samo nastavljam dalje u Njegovoj Riječi.

Ona je u boli. U tome je problem. Ona će roditi. Ona mora izabrati. Rukopis je na zidu. Vidimo da je 
zemlja gotovo spremna iščeznuti. To je točno. I vidimo crkvu, toliko je trula, gotovo je spremna 
iščeznuti. A porođajni bolovi su u svemu, i u svijetu i u crkvi.

I uskoro se mora roditi novi svijet i roditi nova Crkva, ide k tome, za Milenij. Mi znamo to.

Pogledajte. Bog joj daje... I slušajte ovo pažljivo, onda završavam. Njezin posljednji znak; njezina 
posljednja Poruka, njezin posljednji znak. Njezin posljednji znak je da mora doći u stanje kao što je bila u 
početku; svijet, crkva.
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Pogledajte kako je bilo u početku, sve te godine bez - od Malahije do Isusa. Pogledajte to, sve 
godine sada. Pogledajte to skroz unatrag, izopačenost u koju su dospjeli. Pogledajte zemlju, kakva je bila 
svaki put, kao u danima Noe, i tako dalje. Mora biti u istom tipu i mi to vidimo. „Kao što je bilo u danima 
Noe” Vidimo da su sve te stvari upravo po obrascu.

Dakle, mi imamo taj posljednji znak. U Luki, 17. poglavlje, 28. stih, Isus je rekao: „Kao što je bilo u 
dane Sodome, tako će biti za dolaska Sina čovječjeg.” Jer, kao što je bilo u Sodomi, vidite. Dakle, Isus je 
čitao ovu istu Bibliju, isti Postanak koji mi čitamo. Sada, pažljivo, nemojte to propustiti. Istu Bibliju koju 
mi čitamo, Isus je čitao. A On je rekao Svojoj Crkvi: „Osvrni se i vidi kada će se dani Sodome ponovno
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vratiti”, izopačeni ljudi, ljudi koji gube svoje prirodno...

Pogledajte homoseksualnost, kako je u porastu diljem svijeta danas. U novinama baš nedavno... 
Trebali biste doći u moj ured i pročitati pisma majki za svoje sinove. A homoseksualnost je u porastu za, 
mislim, dvadeset ili trideset posto u - samo u Kaliforniji u odnosu na prošlu godinu. Velika skupina... čak i 
ljudi iz vlade dokazano je da su homoseksualci. Vi ljudi iz vlade to znate. Vaš časopis, čitao sam ga, i u 
raznim područjima to se događalo. Ako vi…

[Jedna sestra govori u nepoznatom jeziku i daje tumačenje. Ista sestra ponovno govori u 
nepoznatom jeziku i potom ponovno daje tumačenje. Prazno mjesto na kaseti - Urednik]

Pa ako imam ispravno razumijevanje ovdje Pisma, to je upravo ono što je Bog rekao da će se 
dogoditi: „Onaj tko govori u jezicima neka se također moli da bi mogao protumačiti.”
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To je istina. Rekao sam vam Istinu, onda je Bog ovdje, potvrđuje je. To je Istina. To je istina.

Sada pogledajte. Koja je bila ta posljednja Poruka koju je Isus rekao? „Kao što je bilo u danima 
Sodome”, sada pazite, neposredno prije nego što je poganski svijet bio spaljen: oganj. Sada pokušajte 
razumjeti. Što se dogodilo? Ondje je bila skupina ljudi, mlaki članovi crkve, poput Lota i njegove skupine 
dolje u Sodomi. Bio je tu još jedan čovjek koji je već izišao iz toga. On nije bio u tome od početka. Bio je 
to Abraham, onaj koji je imao obećanje o dolasku sina. Shvaćate li? Recite: „Amen.” [Zajednica kaže: 
„Amen.” - Urednik] U redu.

I, sada, neposredno prije nego što je nastupio vrhunac uništenja, Bog se ukazao Abrahamu u mnogim 
oblicima, ali ovaj put se ukazao kao Čovjek. Bio je čovjek. I on je prišao Bogu...

Sada kažete: „Nije to bio Čovjek.”

To - to - to - to je bio Bog u Čovjeku. Abraham Ga je nazvao: „Elohim”. Bio je to Čovjek.

I, pogledajte, On je sjeo Svojim leđima okrenut prema šatoru i rekao je: „Gdje je Sara, tvoja žena?”

Rekao je: „Ona je u šatoru iza Tebe.”

Rekao je: „Posjetit ću te dogodine u ovo vrijeme jer sam ti dao obećanje.” A Sara se nasmijala. I On 
je rekao: „Zašto se Sara nasmijala?” Razumijete?

Eto, to se dogodilo u tom danu. Samo da pokažem posljednji znak koji je Abraham vidio, Izabranu 
skupinu koja je bila izvučena van, daleko od Sodome. Sada nemojte propustiti ovu usporedbu, što god da 
činite. Ta skupina koja je bila izvučena van, nije bila u Sodomi od početka.
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Ali dva anđela su sišla u Sodomu. I kad su stigli onamo, mi nalazimo Lota. A On ga je našao u stanju 
povratka u grijeh, posvuda homoseksualnost i izopačenja. Znate tu priču.

Ali Onaj koji je ostao s Abrahamom, bio je Elohim.

Oni su propovijedali Riječ onamo. Propovijedanje Riječi ih je udarilo sljepoćom i oni nisu mogli pronaći 
vrata. Tako je to i danas.

Ali Onaj koji je bio sa skupinom koja je bila izvučena van, učinio je čudo pred Abrahamom kako bi 
pokazao tko je On i da je bio s Abrahamom.

Rekao je : „Zašto se Sara nasmijala?” za to dijete. I Sara je izišla i rekla da se nije nasmijala. I rekao 
je: „Ali jesi.” I On bi je ubio upravo ondje da ona nije bila dio Abrahama.

Tako bi Bog ubio i nas da nismo dio Krista. Milost Kristova nas sve drži zajedno, nas koji sumnjamo i 
iskrivljivanje u Riječi.

Ali, primijetite, primijetite što se dogodilo. Isus se osvrće sada uokolo i kaže: „Kao što je bilo u dane 
Lotove, tako će biti na kraju vremena kad se Sin čovječji počne otkrivati.” [Prazno mjesto na kaseti - 
Urednik] Razumijete? „Sin čovječji” uvijek je, u Bibliji, prorok. Razumijete? On je došao u tri imena sina: 
Sin čovječji, Sin Božji, Sin Davidov. Razumijete? I On je objavio Svoje ime: „Sin čovječji”, jer je to bilo 
djelo koje je On učinio kao prorok, vidjelac. Rekao je: „U danima kao što je bilo za Noe, kad se Sin 
čovječji počne otkrivati, to će biti vrijeme kraja.”
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Sada samo razmislimo, samo na trenutak. Svijet nikad nije imao glasnika cijelom svijetu. Imali smo 
Finneye, Sankeyse, Moodyje, Finneye, Knoxe, Calvine i tako dalje, diljem svijeta, glasnike za crkvu u tim 
porođajnim bolovima. Ali nikad nismo imali čovjeka koji je izišao s međunarodnom porukom, sve do danas, 
s imenom koje završava na h-a-m. A-b-r-a-h-a-m, što je šest slova... A-b-r-a-h-a-m je sedam slova.
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Imamo jednog danas koji se zove G-r-a-h-a-m, šest slova, a šest je broj svijeta, dan stvaranja. Kad 
je u svijetu ikad bio čovjek do sada koji je propovijedao kozmosu, tu dolje u svijetu, tu dolje pozivajući
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ljude van: „Pokajte se, pokajte se! Ili ćete propasti ili izići iz toga”, do ovog doba? G-r-a-h-a-m, 
pogledajte što on radi, propovijeda Riječ, zasljepljuje one izvana, poziva: „Iziđite van”, Božji glasnik. Isus 
je rekao da će se to dogoditi upravo kad se Sin čovječji otkrije. Dakle, to, gdje je to? Tamo vani u 
crkvenim redovima, svijetu. I počinju mrziti tog čovjeka zbog toga.

Ali, zapamtite, tamo je bila i skupina koja je bila duhovna skupina, Jakovljeva skupina, ne - ne 
Ezavova skupina. Tamo je Jakovljeva skupina iščekivala sina, koja nije bila u tom Babilonu, i primili su 
Glasnika. Shvaćate li? [Zajednica kaže: „Amen.” - Urednik] Abraham, A-b-r-a-h-a-m, oni su primili 
Glasnika. I taj Glasnik, kakvu je veliku, izvanrednu stvar On učinio kako bi pokazao da je to kraj vremena? 
Proniknuo je misli koje su bile u Sarinom umu.
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I Isus, Sin Božji, koji je postao tijelom, pokazao je da će Duh Božji ponovno sići u tu malu izabranu 
Skupinu na kraju vremena te se otkriti na isti način. Porođajni bolovi! O, brate, molim te pokušaj 
razumjeti. Zaista se potrudi. Otvorite svoja srca samo trenutak. Pogledajte na Krista. Taj isti Bog je 
upravo ovdje sada. Taj isti. On je obećao te stvari. A ako ih je obećao, zasigurno ih može i ispuniti.

Pognimo svoje glave samo trenutak. Želim da baš ozbiljno razmislite.

Oče, sada je to u Tvojim rukama. Učinio sam sve što sam mogao. Molim Te da pomogneš ljudima da - 
da razumiju. Sjeme je zasijano. Izlij vodu, Duha, na Njega, Gospode, i zalij Ga za Svoju slavu. Ako sam 
pogriješio, Gospode, nisam to namjeravao. Molim se, Bože, da - da Ti To ispravno protumačiš njihovim 
srcima, da mogu vidjeti i razumjeti. Daruj to, Gospode. U Isusovo ime molim. Amen.
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Neka vas Gospod blagoslovi. Ja vas volim. Ovaj Bog koji je propovijedao ovu Riječ, ovaj Bog koji je 
odgovoran za ovu Riječ... Ja sam odgovoran samo da je izgovorim. On je Taj koji je mora oživjeti. Taj isti 
Bog je ovdje.

Dakle, koliko vas ovdje ima potrebu? Podignite svoju ruku. Je li On obećao da će učiniti ove stvari u 
posljednjim danima? Sada me pogledajte. Sada je to kao što su Petar i Ivan rekli: „Pogledaj nas.” Jer 
ako... Razumijete? On mu je rekao. Sada gledajte ovamo. Sada, molim vas, nemojte se kretati uokolo. 
Ovo je jako... Ja sam - pokušavam, cijelim srcem u sebi. Samo budite zaista u poštovanju. Razumijete? 
Svatko od vas je duh, kad se krećete. Naravno, vi ste jedinica. A ja pokušavam uhvatiti vjeru ljudi.

Jedna mala žena je prošla i dotaknula Njegovu halju, otišla je i sjela. Isus joj je rekao koje su bile 
njezine nevolje i ona je bila iscijeljena.

I sada je On obećao da će to ponovno učiniti, Sin čovječji će se otkriti kao što je to učinio u 
Sodomi. Svijet je u tom stanju. Crkva je u tom stanju. Dakle, je li Bog održao Svoju Riječ? Pogledajte je li 
je On održao ili ne. O, mi smo imali znamenja, skakanje, govorenje u jezicima, proroštva i tako dalje. Ali, 
čekajte, postoji još jedan znak. O, imamo mnogo tjelesnih oponašanja. To samo čini da onaj pravi sjaji. 
Svaki lažni dolar bi trebao učiniti da onaj pravi sjaji.

Sada se molite. Vjerujte. Upravo vas izazivam da to učinite. Pogledajte i vjerujte što sam vam rekao. 
Koliko vas vjeruje da je ovo Istina? [Zajednica kaže: „Amen.” - Urednik] Nije bitno tko ste, gdje ste. Ja 
ću samo…
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Svi su ovdje unutra, koliko ja znam, potpuni stranci, osim Billa Daucha i njegove žene koji sjede 
upravo ondje, koliko ja znam. Mislim da znam ovog malog propovjednika iz Njemačke, koji sjedi tamo. I 
brata, i dvoje ili troje ljudi koji sjede upravo tu.

Netko natrag u slušateljstvu, pogledajte, skroz otraga. Izazivam vas da vjerujete da je ono što sam 
vam rekao Istina.

Što je s tim kad je taj Anđeo Gospodnji sišao na rijeku onamo prije trideset tri godine i to 
napomenuo? Kako sam mogao znati?

I moj vlastiti baptistički pastor me izbacio iz crkve, rekavši: „Ti - ti si imao noćnu moru, Billy.”

Rekao sam: „Noćnu moru, nikako, doktore Davis. Ako vi tako, ako je to vaš stav koji zauzimate, bolje 
bi bilo da uzmete moju člansku iskaznicu.”

Znao sam da će negdje biti netko tko će To vjerovati. Bog ne bi poslao Poruku da nema nekoga tko 
će je primiti.

O, naravno, kad sam istupio moliti se za bolesne, bilo je jako dobro. Ali kad sam vam počeo govoriti 
Istinu Riječi, onda je bilo drugačije. Trebali biste to znati. Svaka Poruka je bila takva.

Isus je bio divan kad je ušao u crkvu i iscijelio ljude i sve. Ali kad je jednog dana sjeo i rekao: „Ja i 
Moj Otac smo jedno”, o, to, to je bilo to. „Ako ne jedete tijelo Sina čovječjega i ne pijete Njegovu Krv, 
nemate Život u sebi.” On To nije objasnio. Želio je vidjeti tko će ostati uz Njega. Točno.
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Što mislite, mnoštvo s doktorima i ostalima su rekli: „Taj Čovjek je... Pa, On je vampir. Jesti Njegovo 
tijelo i piti Njegovu Krv?” On To nikad nije objasnio. On To nikad nije objasnio.

Ali, ipak, ta se Riječ držala za te apostole. Nisu marili. Nisu je razumjeli. Vjerovali su je svejedno. 
Razumijete? Znali su, jer su vidjeli djela Božja te su znali da je tako i bilo. On je rekao: „Ona su ta koja 
svjedoče za Mene.”

Evo muškarac, žena sjedi upravo ovdje, podigla je svoju ruku. Sada me možete nazvati fanatikom, 
ako želite; ali taj isti Ognjeni Stup, koji je vodio djecu Izraelovu kroz pustinju, je upravo nad tom ženom.
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Sada zapamtite, Isus je rekao: „Još malo i svijet Me više neće vidjeti, no vi ćete Me vidjeti. Došao 
sam od Boga. Odlazim k Bogu”, nakon Svoje smrti, pokopa. Rekao je to Židovima. Rekao je: „Ja…”

On je bio ta Stijena koja je bila u pustinji. On je bio taj Ognjeni Stup: „JA SAM KOJI JESAM.” Tko je 
bio „JA JESAM”? Taj Ognjeni Stup u tom gorućem grmu. Je li to točno? [Zajednica kaže: „Amen.” - 
Urednik] I On je postao tijelom i prebivao među nama. Rekao je: „Došao sam od Boga i vraćam se Bogu 
kako bih se vratio u obličju Duha Svetoga.”

I evo On je s nama danas, snimljene su znanstvene fotografije o Tome. Evo Ga, dokazujući više od 
ijedne znanstvene fotografije, bilo čega. On je ovdje kako bi to dokazao, jer To je On. „Ja, Sin čovječji, 
otkrit ću se u taj dan.” Pa, evo Ga. Gledam upravo u To.

Kažete: „Vidiš li To?” Ivan je To također vidio, ali ostali nisu vidjeli.

Pogledajte, da to sada dokažem. Ta žena mi je stranac. Nikad nisam vidio nju - nju u svom životu. Ali 
nešto joj nije u redu s jednim njenim udom za koji se moli. Je li... To je točno, gospođo. Imala si operaciju 
na njemu. To je tvoj suprug koji sjedi do tebe. Ti nisi odavde. Ti si iz Kalifornije. Tvoje ime je Roland. Tvoji 
želučani problemi su također prestali, gospodine. Imao si problem sa želucem. Zar ne? Pa, sve je nestalo. 
Tvoja noga je iscijeljena.
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„U taj dan kad se Sin čovječji...”

Evo, sjedi pravo natrag ovuda, tamo je jedan muškarac. On je crnac, nešto nije u redu s njegovim 
očima. On je... Da. On, njegov posao koji radi, on radi nešto u vezi s automobilima, polira automobile, 
nanosi vosak na automobile. Točno. S tvojim očima je sve gore. Upravo si povjerovao, zar ne? Neka 
zaista neobična stvar ti se dogodila. Tvoje ime je Fred. To je točno. Tvoje prezime je Conn. Tako je. 
Vjeruješ li sada? Tvoje te oči neće više mučiti onda. Nikad nisam vidio tog čovjeka u svom životu.

Taj čovjek odmah iza otraga tamo, ni on nije odavde. Iz Kalifornije. Imaš bolna leđa, gospodine 
Owens. To si ti. Gospod Isus te ozdravlja. Nikad nisam vidio tog čovjeka u svom životu, ne znam ništa o 
njemu. Ja samo slijedim to Svjetlo kako se kreće.
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„Ako možete vjerovati, sve je moguće onima koji vjeruju.”

Mali momak sjedi ovdje, ima kilu, nosi naočale i sivo odijelo. Frede, Bog te iscjeljuje ako to vjeruješ. 
Hoćeš li to prihvatiti? U redu. Nikad ga nisam vidio u svom životu.

Gospođa Holden, sjedi onamo od njega, boluje od problema s očima. Ne znam tu ženu, nikada je 
nisam vidio u svom životu, ali to je istina. Razumijete? „Ako možeš vjerovati.”

Zašto plačeš, sestro? Imaš živčani slom, bronhitis, problem sa srcem. Vjeruješ li da će te Bog 
ozdraviti? Sjediš na kraju sjedala tamo. Ako vjeruješ svim svojim srcem, Isus Krist će te ozdraviti. Sva ta 
nervoza će nestati iz tebe, osjećaš se kao da si se vratila u svoje pravo stanje. Đavao te laže. 
Prihvaćaš li to? Sada podigni svoju ruku, reci: „Prihvati ću to onda.” U redu. Sve je gotovo.

Što? Ova crkva prolazi kroz porođajnu bol. Zar nećete sada izabrati u Njegovoj prisutnosti? Pokazao 
sam vam upravo Riječ, što je On rekao da će učiniti.
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Pročešljajte ovu zgradu, pitajte bilo koga tko je ikad bio dotaknut ili s kim sam razgovarao, ili što god 
to jest, i vidite jesam li ih ikada vidio, poznavao ih ili išta o njima Mislite li da bi čovjek to mogao učiniti? 
To je potpuno nemoguće da se to dogodi.

Pa, što je To? Sin čovječji. „Riječ Božja je oštrija od dvosjeklog mača, prosuđuje duh, tajne srca.” 
Baš točno kao što je bila kad je Ona postala tijelom ovdje na zemlji, u Sinu Božjem, sada se otkriva po 
Sinu Božjem kad On dolazi pozvati Nevjestu iz tog sustava. „Iziđite iz njega. Odvojite se, govori Bog. Ne 
dotičite njihove nečiste stvari i Bog će vas primiti.”

Jeste li spremni predati cijeli svoj život Bogu? Ako jeste, ustanite na svoje noge, recite: „Ja ću, 
Božjom milošću, prihvatiti To upravo sada, svime što je u meni.”

Haleluja!  Slava  Bogu!  Vjerujete  li  Mu?  [Zajednica  kaže:  „Amen.”  -  Urednik]  Onda  samo  podignite84
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svoje ruke i molite sa mnom.

Ispovjedite svoje pogreške. Porođajni bolovi! Teško je umrijeti, ali umrite upravo sada. Umrite, iziđite 
iz svoje vlastite nevjere. Iziđite iz toga. Ovo je Riječ Božja očitovana, baš kao što je bila kad je Isus 
došao na zemlju. To je Isus Krist ponovno među vama, dokazano.

Abraham je primio sina odmah, obećanog sina, nakon što se to dogodilo.

I Isus dolazi ponovno. To je Njegov Duh. On je tako blizu zemlje, tako blizu dolaska, da je spreman 
primiti vas, ako ste vi spremni primiti Njega.

Sada podignite svoje ruke i molite sa mnom.

Gospode Bože, neka se svi svećenici drže oltara. Neka ljudi vape. Neka Ognjeni Stup i Stup od 
Oblaka uđu u ljude danas i otrijezni ih, Gospode, kako bi spoznali prisutnost živoga i moćnoga Boga. Daruj 
to, Gospode. Primi ih. Molim ovu molitvu za svakog od njih, u ime Isusa Krista.
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Ispuni svakoga Duhom Svetim, koji nemaju Duha Svetoga. Gospode, neka bi se probuđenje ove 
kampanje, ovog sastanka, prelomilo upravo sada u veliko, snažno izlijevanje Duha Svetoga. Neka bi 
bolesni bili iscijeljeni, slijepi vidjeli, hromi hodali. Neka bi očitovanje živoga Boga bilo dovedeno u 
prisutnost ovih ljudi, kao što je to bilo ovog poslijepodneva, i neka ljudi to prime. U ime Isusa Krista, to 
molim.

Podignite svoje ruke sada i slavite Ga i primite ono što ste tražili.


